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 نقدی بر طرح ایجاد وزرای منطقه ای
 در کشور

جواد آرین منش
اخیراً جمعی از نمایندگان مجلس شــورای اســامی با تدوین طرحی با عنوان  ایجاد 
وزرای منطقه ای و ارائه آن به هیئت رئیسه مجلس درصدد تقویت بنیه اقتصادی کشور 

برآمده اند.
ظاهرا این طرح از ســوی هیئت رئیســه مجلس برای بررسی بیشتر به کمیسیون امور 
داخلی کشــور و شوراها ارجاع شده است. برابر ماده 1 این طرح دولت موظف است سه 
ماه پس از تصویب این قانون با محورقراردادن رشــد بهــره وری در اقتصاد، با تقویت 
عوامل تولید، توانمندسازی نیروی کار، تقویت رقابت پذیری اقتصاد، حل مشکات بین 
مناطــق و اســتانها و به کارگیری ظرفیت و قابلیت های متنــوع در جغرافیای مزیتهای 

مناطق کشور، نسبت به تقسیم به ده منطقه اقدام نماید.
در این طرح  برای هر منطقه یک وزیر توسط رئیس جمهور به مجلس شورای اسامی 
برای اخذ رأی اعتماد معرفی می شــود.و وزیر منطقــه ای مکلف به تنظیم روابط دولت 
مرکزی با مســئولان محلی، معرفی استانداران به هیئت وزیران، ایفای کمک رسانی و 
نجات عمومی دربرابر حوادث و بایا در حوزه نفوذ منطقه خود و حل وفصل مشــکات 
مشــترک استان ها در پهنه منطقه ای می باشد. همچنین وزرای منطقه ای مکلف به اخذ 

تصمیمات رئیس جمهور و هیئت وزیران خواهند بود.
آنچه در بدو امر بنظر می رســد عدم کار کارشناســی لازم و عدم پختگی لازم است، 
لکن چنین طرح های از قبل و بعد از پیروزی انقاب دارای پیشــینه و ســابقه است که 
آخرین آن به سال 13۹3 برمیگردد که در آن طرح که از سوی وزیر کشور دولت روحانی 
مطرح گردید اســتان های ایران در سال 13۹3 در طبقه بندی جدید توسط وزارت کشور 
جمهوری اسامی ایران در قالب 5 منطقه بر حسب عوامل همجواری، محل جغرافیایی 
و اشــتراکات قرار گرفتند. هــر منطقه یک دبیرخانه دائمی دارد که شــهرهای تهران، 
اصفهان، تبریز، کرمانشــاه و مشهد به ترتیب محل دبیرخانه مناطق 1 تا 5 هستند. این 
طبقه بنــدی، یک طبقه بندی داخلی مربوط به وزارت کشــور بود ویکی از اهداف اصلی 
این تقســیم بندی، آن بود که دولت به جای توسعه اســتان ها، منطقه ها را توسعه دهد. 
استان های یک منطقه، هر ۲ ماه یک بار و به صورت چرخشی در استان های منطقه با 
هم جلسه ای برای حل مسائل و مشکات منطقه داشته باشند و در زمینه توسعه متوازن 

در منطقه بحث و گفتگو و تصمیم گیری نمایند.
بــه نظر می رســد اینگونه طرح هــا نیازمند باز نگری در بســیاری از قوانین و اجرای 
سیاســتهای تمرکز زدایی و واگذاری اختیارات دولت به دولت های منطقه ای و حرکت 
بسوی نوعی فدرالیسم در کشور است در غیر اینصورت وزیر منطقه ای هیچگونه نقشی 
در پیشــبرد امور نخواهد داشــت البته، موضوع  ایجاد یک نظام فدرالی از زمان انقاب 
مشروطه در ایران پاگرفت تا بعد از جنبش مشروطه و با تصویب اولین قانون تقسیمات 
کشوری، ایران متشــکل از ۴ ایالت و ۲3 ولایت بود که شامل ایالت آذربایجان، ایالت 
خراســان و سیســتان، ایالت فارس و ایالت کرمان و بلوچستان می شــد. با این حال، 
جنبش های محلی و ترس از خطــر تجزیه ایران دلیلی برای تمرکز قدرت در حکومت 

مرکزی گردید که تا دهه های پس از انقاب 135۷ ایران نیز ادامه یافت.
ســه دهه بعد از تصویب اولین قانون تقسیمات کشوری، در سال 131۶ دومین قانون، 
واحد تقســیمات کشــوری را به جای »ایالت« به »اســتان« تغییر داد و اســتان های 
شش گانه ای شامل استان شمال غرب، استان شمال، استان غرب، استان جنوب، استان 
شمال شــرق و استان مکران تشکیل شد. تعداد این استان ها البته دو ماه بعد به 10 عدد 
رسید و روند تغییرات استان ها و مرزهای آن ادامه یافت تا اینکه در سال 13۶۲ سومین 

قانون تقسیمات کشوری به تصویب رسید.
نکته دیگر این است که یکی از راه های توسعه مناطق و استفاده از ظرفیت های محلی 
و استانی بازنگری در قانون شوراها و واگذاری اختیارات دولت به شوراهای استانی است 

که درحال حاضر به شوراهای تشریفاتی و بی خاصیت تبدیل شده اند.
* نماینده اسبق مجلس و فعال سیاسی اصولگرا

 
خبر

قاضی زاده هاشمی: هیچ مقامی بالاتر 
از خدمت به خانواده شهدا و ایثارگران 

نیست
نماینده مردم مشهد در مجلس تاکید کرد: هیچ مقامی بالاتر از خدمت به شهدا و خانواده 

ایثارگران و حفظ و صیانت از تفکر و فرهنگ شهادت و ایثارگری وجود ندارد.
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی در جلسه علنی روزگذشته مجلس و در جریان بررسی 
استعفایش ضمن ارائه توضیحاتی پیرامون درخواست استعفا از مقام نمایندگی بیان کرد: 
انتظار به معنای صبر برای جانبازی و ایثارگری در مســیر صیانت از اسام است، اصلی 
ترین رکن انقاب اسامی که آن را با سایر تمدن ها متفاوت می سازد روحیه ایثارگری، 

شهادت و فداکاری، آخرت گرایی و کمال طلبی است.
وی در ادامه گفت: در ابتدا از مردم مشــهد که 1۴ سال افتخار نمایندگی آنها را داشتم، 
به خاطر حســن اعتماد که به بنده در این مدت داشــته اند سپاسگزارم و قدردانی می 
کنم، از لطف و محبت خانواده های ایثارگران و شــهدا از سراسر کشور که در این مدت 
اعام حمایت از بنده کردند، سپاســگزارم. از ۴ نماینده مشهد که همواره زحمت بنده به 
گردنشان بوده و می دانم از این پس جای خالی بنده را بهتر از قبل پر می کند قدردانی 
می کنم. امروز بنده تقاضای رفتن از ســنگری به ســنگر دیگر را مطرح کردم و سنگر 
مجلس به ســنگر خدمتگزاری خانواده بزرگ شــهدا و ایثارگران، جانبازان و آزادگان و 

رزمندگان می روم.
نماینده مردم مشــهد و کات در مجلس تصریح کرد: امروز همه ما وظیفه داریم تا به 
دولت مردمی کمک کنیم هرکســی به هر طریقی باید در این مسیر گام بردارد. رئیس 
جمهــور از همان ابتدا از گروه های مختلف و چهره های مختلف برای حضور در کابینه 
دعــوت کرد تا این پیــام را به همه مردم دهد که با وحــدت و همکاری به دنبال حل 
مشــکات هســتیم. از بنده نیز به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری دعوت کرد تا در 
دولت حضور داشــته باشم ، بنده نیز برحسب وظیفه ای که داشتم لبیک گفتم. باید همه 
دست به دســت هم دهیم و هرچیزی بر زمین مانده اســت را جلو ببریم. واقعیت این 
اســت که آنچه در خصوص تمام دســتگاه ها قضاوت می شود به عملکرد قوه مجریه 
باز می گردد، اگر دســتگاه اجرایی عملکرد خوبی داشته باشد برای مجلس نیز کارنامه 
خوبی ثبت خواهد شد. زمانی که از بنده دعوت شد به عنوان رئیس سازمان بنیاد شهید 
و امور ایثارگران حضور یابم بدون هیچ دغدغه عرض کردم که در خدمت هســتم چرا 
که از نظر بنده هیچ افتخاری بالاتر از خدمت به خانواده شــهدا وجود ندارد و جای هیچ 

سوال و اشکالی نیست.
وی گفت: این پست آنقدر برای حیات انقاب مهم است که انسان هرکاری برعهده دارد 
را باید کنار بگذارد. این ســازمان یک نهاد تمدن ساز و فرهنگ ساز است، اما متاسفانه 

امروز تنها به یک سازمان خدمات رسان تبدیل شده و از چشم جامعه افتاده است.
وی در ادامــه گفت: هیچ مقامی بالاتر از خدمت به شــهدا و جامعه ایثارگران و صیانت 
از فکر و فرهنگ شــهادت وجود ندارد، بنیاد شهید و امور ایثارگران از لحاظ بودجه ای 
پنجمین دستگاه بزرگ اعتباری کشور است که متاسفانه امروز با بی انضباطی اقتصادی 

مواجه است حوزه های مختلف بنیاد نیاز به انضباط بخشی دارد.
قاضی زاده هاشــمی افزود: نمایندگان نیز دغدغه نداشته باشند، آقای رئیسی به عنوان 
یــک فرد انقابــی حتما نظر حضرت آقــا را مدنظر قرار می دهد، براســاس ماده 1۲ 
اساســنامه بنیاد شهید رئیس این سازمان باید از سوی رئیس جمهور به رهبری پیشنهاد 
شود و ایشان نیز تایید کنند. اگر جای نگرانی بود مقام معظم رهبری قطعا موافقت نمی 
کردند. بنده در ادامه نیز همــکار نمایندگان خواهم بود چرا که قوانین ابثارگری نیاز به 
پالایش دارد، برخی از قوانین باید تکمیل شــود. جامعه هدف ما 1۲ میلیون نفر اســت 
امــا امروز کمتــر از 3 میلیون نفر خدمات دریافت می کننــد، جانبازان زیر ۲5 درصد و 

رزمندگان نیز سهمی از این خدمات ندارند.

در اولین دیدار گروسی با اسلامی؛

مجوز بازرسان صادر شد
پس از تمــام حدس و گمان های چند روز 
اخیر در رابطه با ادامــه همکاری ایران و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی باخره روز 
گذشته گروسی به ایران سفر کرد تا ژایانی 

به تمام حواشی اخیر باشد.
پس از دیدار روزگذشــته رافائل گروســی 
با محمد اســامی، مدیــرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران بیانیه مشــترک منتشر کردند 
و بر گســترش همکاری های فنی ایران و 
آژانس در زمینه های مختلف هســته ای 

تاکید کردند.
در این بیانیه آمده است:

طرفیــن، روح همــکاری و اعتماد متقابل 
و اهمیت تــداوم آن و همچنین ضرورت 
رسیدگی به موضوعات فی مابین در فضایی 
سازنده و منحصرا فنی را مورد یادآوری و 

تاکید مجدد قرار دادند.
در چارچــوب تعامــات و همکاری های 
موجود فی مابیــن، طرفین تصمیم گرفتند 
دیدارهــای متقابل را در ســطوح مرتبط 
تداوم دهند. در همین راستا، معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران  
در حاشــیه کنفرانس عمومــی آژانس با 
مدیرکل دیــدار خواهد کرد و مدیرکل نیز 
در آینــده نزدیک به تهران ســفر خواهد 
نمود تا مشورت های ســطح بالا با هدف 
تقویت همکاری های میان ایران و آژانس 
در حوزه های مختلف و بحث درخصوص 

موضوعات فعلی مورد عاقــه متقابل، با 
دولت جمهوری اسامی ایران داشته باشد.
به بازرســان آژانس اجازه داده می شود تا 
نسبت به سرویس فنی تجهیزات نظارتی 
مشــخص شــده و جایگزینی کارت های 
حافظه آن ها که تحت مهر و موم مشترک 

اقدام  ایران نگهــداری خواهند شــد،  در 
نماینــد. چگونگی و زمان انجام این اقدام، 

مورد توافق دو طرف قرار گرفت.
تاکید گروسی بر لزوم گفت وگو میان 

ایران و آژانس
همچنین گروسی پس از دیدار با اسامی 
بر لــزوم گفت وگو میان ایران و آژانس در 

موضوعات مختلف تاکید کرد.
مدیــر کل آژانــس در کنفرانــس خبری 
مشــترک با محمد اسامی بر لزوم گفتگو 
میان ایران و آژانس در موضوعات مختلف 
تاکید کــرد و گفت: این اولین دیدار من با 
آقای اسامی بعد از انتصاب ایشان است.

وی تصریح کــرد که این بازدید بســیار 

برای من مهم اســت چون بعد از روی کار 
آمدن دولت جدید در ایران است. این بدان 
معناست که ایران و آژانس باید با هم کار 

کرده و همکاری خود را گسترش دهند.
وی از گفت وگــوی مثبت و عمیقی که با 

محمد اسامی داشته است قدردانی کرد و 
گفت: ما باید درباره مسائل مختلف با هم 

مذاکره و تبادل نظر داشته باشیم. 
وی با اشاره به برگزاری کنفرانس عمومی 
آژانــس ظرف کمتــر از دو هفته دیگر در 
وین گفت: این یکــی از رویدادهای مهم 
در جهان اســت. خوشــحال شدم شنیدم 
آقای اسامی سرپرســتی هیأت ایرانی را 
در این کنفرانس دارد و توافق کردیم ادامه 
مذاکــرات را در وین ادامه دهیم و پس از 
آن من مجدداَ برای گفت وگوی سطح بالا 

با مقامات ایرانی به ایران برمی گردم.
گروســی گفت وگوهای با هیات ایرانی در 
سازمان انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد. 

وی افزود: همــکاری مثبت میان ایران و 
آژانس برای ادامه عملیات تجهیزات فنی 
آژانس خیلی مهم اســت و ایــن گارانتی 
مهمی برای ایران و جهان است تا توافقات 

مثبت بعدی ادامه یابد. 
وی در پایــان از همکاری تیم ســازمان 

انــرژی اتمی در مذاکــرات فنی قدردانی 
کرد و گفت: این همکاری ســازنده برای 
همکاری های صلح آمیز بعدی موثر است.
اسلامی:برای تعویض کارت های حافظه 

دوربین های نظارتی توافق شد
رئیس ســازمان انرژی اتمــی نیز پس از 
دیدار با رافائل گروســی در تهران گفت: 
مذاکرات ســازنده ای را انجام دادیم و قرار 
شــد مدیرکل آژانس در آینده نزدیک به 

تهران سفر کند.
محمــد اســامی در کنفرانــس خبری 
مشــترک با مدیــرکل آژانس با ســازنده 
خواندن مذاکراتش با گروســی اعام کرد 
که گروســی در آینده نزدیک برای ادامه 

مذاکرات مجددا به تهران می آید. 
وی ادامه داد: مذاکرات سازنده ای را انجام 
دادیم. مســایل فیمابین اساسا فنی است. 
تفاهم کردیــم در اجاس آینده)کنفرانس 
عمومی( شــرکت و در حاشــیه اجاس 

مذاکرات خود را ادامه دهیم.
اسامی گفت: قرار شد مدیرکل آژانس در 
آینده نزدیک به تهران سفر و مذاکرات را 

با مقامات انجام دهد.
از  انرژی اتمی همچنین  رئیس ســازمان 
توافق برای تعویــض کارت های حافظه 
دوربین های نظارتی خبر داد و گفت: قرار 
شد تیم فنی مربوطه بعد از توافق به ایران 
بیایند تا بتواننــد اقداماتی را که باید برای 
دوربین ها به لحاظ فنــی انجام بدهند را 
انجام و کارت های حافظه طبق روالی که 
طبق پادمان اســت و در ایران نگهداری و 
پلمب می شود همان جا کارت های قدیمی 
را پلمب کنند و کارت های جدید حافظه را 
در دوربین ها نصــب کنند که روال جاری 
و طبیعی در سیستم نظارتی آژانس است. 

او همچنین تاکید کــرد: برای ایران آنچه 
حائز اهمیت  اســت، اعتمادســازی است 
و ایــن که اعتمــاد متقابل بیــن ایران و 
آژانس وجود داشته باشــد و آژانس طبق 
توافــق در جهــت پیشــبرد برنامه های 
هســته ای ایران نقش موثرتری ایفا کند 
 و به پیشــرفت فناوری هســته ای ایران

 کمک کند.

یادداشت

در دیدار نخست وزیر عراق؛
رئیسی بر اجرای تعهدات عراق درباره مطالبات مالی ایران تاکید کرد

روابط ایرانی-عربی، در منطقه برای الکاظمی مهم است

رییـس جمهـوری با بیـان این کـه تعامل گسـترده اقتصادی 
بیـن تهـران و بغـداد به نفع دو ملت و توسـعه منطقه اسـت، 
بـر اجـرای تعهـدات عـراق دربـاره مطالبـات مالـی ایـران 

تاکیـد کرد.
بـه گـزارش روزنامـه صبح امـروزاز پایـگاه اطـاع رسـانی 
روز  رئیسـی  ابراهیـم  سـید  الله  آیـت  جمهـوری،  ریاسـت 
وزیـر  الکاظمـی« نخسـت  دیـدار »مصطفـی  در  یکشـنبه 
عـراق بـا بیـان اینکـه دو ملـت ایران و عـراق از اشـتراکات 
گسـترده و عمیـق تاریخـی فرهنگـی و مذهبـی برخـوردار 
از سـطح  فراتـر  ملـت  دو  روابـط  داشـت:  اظهـار  هسـتند 
جغرافیایـی و همسـایگی بـوده و هیـچ عاملی نمـی تواند در 

پیونـد ناگسسـتنی دو ملـت خدشـه ای ایجـاد کنـد.
 رئیسـی بـا بیـان اینکـه ظرفیت همـکاری دو کشـور خیلی 
بیشـتر از سـطح کنونی اسـت، گفت: ظرفیت های همکاری 
بیـن دو کشـور مورد شناسـایی و توافق قـرار گرفته و اکنون 
زمـان اجرایـی کـردن توافقات و تعامـل گسـترده اقتصادی 

بـه سـود منافع دو ملت و توسـعه منطقه ای اسـت.

رییـس جمهـوری همچنیـن بـا اشـاره به لـزوم توسـعه هر 
چـه بیشـتر روابـط تجـاری و اقتصـادی دو کشـور، اجـرای 
توافقـات موجـود بین تهـران و بغداد از جملـه اتصال خطوط 
ریلـی شـلمچه-بصره را مـورد تاکیـد قـرار داد و خواسـتار 
اجـرای تعهـدات عـراق درخصـوص مطالبـات مالـی ایـران 

. شد
 رئیسـی در ادامـه بـا تاکیـد بـر تـداوم همـکاری دو کشـور 
در حوزه هـای راهبـردی، بـه اجـاس بغـداد اشـاره کـرد و 
گفـت: جمهوری اسـامی ایـران از نقش آفرینـی منطقه ای 
عـراق حمایـت مـی کنـد و بدنبـال تثبیـت امنیـت منطقـه 
بـا محوریـت ایـران، عـراق و کشـورهای پیرامونـی بـدون 

مداخلـه نیروهـای خارجی هسـتیم.
رییـس جمهـوری تاکید کـرد: تهران حامی گفـت و گوهای 

درون منطقـه ای، بدون مداخله بیگانگان اسـت.
رئیسـی تصریـح کـرد: حضـور نیروهـای خارجـی بـه ویـژه 
آمریکایی هـا در منطقـه در هـر یـک از کشـورهای منطقـه 
مخـل امنیت و ثبات در سـطح منطقه اسـت و هیچ سـودی 

بـرای کشـورهای منطقـه نـدارد و اجـرای قانـون مجلـس 
عـراق در ایـن رابطـه می توانـد موثر باشـد.

رئیسـی همچنیـن مواجهـه و بررسـی قاطع ابعاد سیاسـی و 
حقوقـی تـرور شـهیدان حـاج قاسـم سـلیمانی و ابـو مهدی 
المهنـدس در مجامـع حقوقـی و بین المللـی را مـورد تاکیـد 

داد. قرار 
رییـس جمهـوری بـا اشـاره بـه ماحظـات دولـت عـراق 
دربـاره همه گیـری ویروس کرونـا اظهار داشـت: امیدواریم 
تـا حـد ممکـن، زمینه سـفر عاشـقان اباعبدالله الحسـین)ع( 

شود. تسـهیل 
مصطفـی الکاظمی نخسـت وزیر عـراق نیز در ایـن دیدار با 
تاکیـد بر اینکـه ارتباطات عمیق تاریخـی، تمدنی و مذهبی، 
مناسـبات ویـژه ای در روابـط ایـران و عراق رقم زده اسـت 
اظهـار داشـت: بغـداد مصمـم اسـت سـطح همـکاری های 
خـود در عرصـه هـای مختلف بویـژه اقتصـادی و تجاری را 
هرچـه بیشـتر گسـترش دهـد و فعال کـردن ظرفیـت های 
توسـعه روابـط اقتصـادی در همـه بخـش هـا را بـا جدیـت 

پیگیـری خواهیـم کرد.
نخسـت وزیر عراق با اسـتقبال از سـخنان آیت الله رئیسـی 
در مراسـم تحلیـف خاطرنشـان کـرد: سـخنان شـما درباره 
تعامـل بـا همسـایگان و کشـورهای منطقـه بسـیار خـوب 
و دقیـق بـود و ایـن نـگاه بـا اسـتقبال سـران دولـت هـای 

منطقـه مواجه شـد.
الکاظمـی همچنیـن بـا تقدیـر از نقـش ویـژه حـاج قاسـم 
سـلیمانی در مبـارزه بـا تروریسـم اظهـار داشـت: آمادگـی 
داریـم تـا فعالیـت تیـم مشـترکی کـه مسـئله حقوقـی این 
تـرور را بصـورت داخلـی و بیـن المللـی پیگیـری می کنـد، 

کنیم. تقویـت 
نخسـت وزیـر عـراق همچنین با ارائـه گزارشـی از موفقیت 
آمیـز بـودن اجـاس بغـداد، خواسـتار حمایـت جمهـوری 

اسـامی ایـران از نقـش آفرینـی عـراق در منطقـه شـد.
وی بـا اشـاره بـه لـزوم عملی کـردن تعهدات کشـورش در 
مقابـل ایـران، بر پیگیری سـریع انجـام کامل ایـن تعهدات 

تاکیـد کرد.

 کارشناس مســائل منطقه خاورمیانه نظر مشورتی ایران را 
برای الکاظمی مهم دانست و گفت: روابط ایرانی-عربی هم 
از آن جهت که مســتقیما به امنیت و آینده عراق ارتباط پیدا 

می کند، از جمله دغدغه های الکاظمی است.
»ایرنا نوشــت: مصیب نعیمی« با اشــاره به سفر مصطفی 
الکاظمــی به تهران اظهار کرد: عراق در آســتانه برگزاری 
یک انتخابات مهم است و نخست وزیر عراق تمایل زیادی 
دارد جو درونی و داخلی عراق آرام باشد و انتخابات را بدون 

مشکل به سرانجام برسد.
وی افــزود:  انتخابات عــراق تحت تاثیر مســائل داخلی و 
خارجی اســت و به نظر می رســد، کنفرانــس بغداد هم در 
راستای جلب نظر کشــورهای دوست عراق برای کمک به 
جو مناسب و مهیا شدن برگزاری یک انتخابات خوب برگزار 
شــد. گرچه در این کنفرانس دولت عــراق به همه اهداف 
خود نرســید ولی در مجموع همــه مدعوین از ایران، مصر، 
اردن، عربستان ســعودی و دیگر حاضران از این کنفرانس 

راضی بودند.
مدیرمسئول روزنامه  الوفاق یادآورشد: پارلمان عراق به آقای 

الکاظمــی فرصتی داد که آمریکایی ها در یک بازه زمانی از 
عراق خارج شــوند. لذا در این مقطع یکــی از اولویت های 
نخست وزیر عراق ایجاد توافق در داخل و توازن در رابطه با 

کشورهایی چون ایران و آمریکا در عراق است.
این کارشناس مســائل منطقه خاطرنشان کرد: بحث روابط 
منطقه ای و بین المللی برای الکاظمی بخصوص تا آنجا که 

به مصالح و منافع عراق برمی گرد،د مهم است.
نعیمی نظر مشــورتی ایران را برای الکاظمی مهم دانست و 
گفت: روابط ایرانی-عربی هم از جمله دغدغه های الکاظمی 

و مهم است.
وی با بیان اینکه نباید نگاه ســیاه و سفید به مسائل عراق 
ومقامات این کشــور داشته باشیم،  گفت: نگاه سیاه و سفید 
که گفته می شود الکاظمی به آمریکایی ها نزدیک است، در 
اوضاع پیچیده عراق دقیق نیست. نخست وزیر کنونی عراق 
گرایش ها و نظراتی دارد که با اتکا به آن تاش می کندعراق 
را از بحران خارج کند و به دنبال تنش زدایی  در عراق است.

این کارشــناس مسائل منطقه جایگاه ایران را نزد الکاظمی 
مهم ارزیابی کرد کرد و افزود: الکاظمی ایران را عامل ثبات 

و اقتدار منطقه می داند و در جهت تعامل بین ایران و اعضای 
شــورای همکاری خلیــج فارس قدم های مثبتی برداشــته 
اســت. عاوه بر این وی نشان داده که به دنبال همگرایی 
کشورهای منطقه است و آن راعامل ثبات در منطقه و حتی 

عامل ثبات عراق در برابر آسیب ها می داند.
این فعال رســانه ای خاطرنشان کرد: الکاظمی معتقد است 
ایــران می تواند کمک زیادی به عراق بکند و از طرف دیگر 
ایران هم به او و هم به نخست وزیران پیشین عراق کمک 

کرده است.
وی با اشــاره به تاش های الکاظمــی برای نزدیک کردن 
ایران و عربســتان ســعودی گفت: چند دوره مذاکرات بین 
ایران و عربســتان با پا درمیانی عراق برگزار شد. گرچه دو 
کشــور تاکنون به توافق قابل ذکری نرسیده اند اما الکاظمی 

تاش دارد سطحی از توافق را بین دو کشور ایجاد کند.
نعیمی یادآورشــد: از طرف دیگر آیت الله رئیسی نظر مثبتی 
در رابطه با رفع اختافات با عربســتان و کشورهای منطقه 
دارد و آنهــا هم از این رویکرد اســتقبال کرده اند. تا جایی 
که مبادله ســفیر بین دو کشور ایران و عربستان و باز شدن 

سفارتخانه های دو کشور قریب الوقوع است.
 این کارشناس مسائل منطقه یادآورشد: الکاظمی سخت به 
دنبال این اســت که اگر بتواند قبل از انتخابات روابط ایران 
و عربستان در سطح سفیر برقرار شود. این کار در انتخابات 

پیش رو برای او برگ برنده محسوب می شود.
 وی درباره دیگر اهداف ســفر الکاظمی به تهران بیان کرد: 
الکاظمی اعام کرد، در حال مذاکره با ایران برای ایجاد یک 
خط آهن از شلمچه به بصره و از عراق به اردن و مصر است. 
پروژه  خط آهن دیگری هم به سمت ترکیه در نظر دارند که 

نیازمند مشارکت ایران را در ایجاد و راه اندازی آن هستند.
این کارشناس مسائل خاورمیانه هدف دیگر الکاظمی از این 
ســفر را بحث انرژی عنوان کرد و گفت:  ایران و عراق در 
خصوص برق در تاش هستند در ایجاد نیروگاه ها مشارکت 
کننــد و مازاد تولید را با کشــورهای همســایه تهاتر کنند. 
پروژه ها و طرح های زیــادی از جمله در بخش نفت، گاز و 
نیروی برق و مدیریت آب بین دو کشــور مطرح اســت که 
البته نیازمند میلیاردها  دلار ســرمایه گذاری است و به نظر 

می رسد دو کشور به دنبال تخصیص منابع هستند.

قرار شد تیم فنی مربوطه بعد از توافق به ایران بیایند تا بتوانند اقداماتی را که باید برای دوربین 
ها به لحاظ فنی انجام بدهند را انجام و کارت های حافظه طبق روالی که طبق پادمان است و در 
ایران نگهداری و پلمب می شود همان جا کارت های قدیمی را پلمب کنند و کارت های جدید حافظه 

را در دوربین ها نصب کنند که روال جاری و طبیعی در سیستم نظارتی آژانس است

,,
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توزیع۱۰ هزار بسته معیشتی بین نیازمندان کرونایی خراسان شمالی 

سیمان کیسه ای ۲۵ هزار تومان شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( خراسان 
شمالی گفت: 10 هزار بسته معیشتی در قالب 
رزمایش مواسات نذر شهید حاج قاسم سلیمانی 

بین نیازمندان کرونایی استان توزیع شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، مجید الهی راد روز یکشــنبه در حاشــیه 
آیین رزمایش مواســات نذر شهید حاج قاسم 
ســلیمانی اظهار داشت: بسته های توزیع شده 
برای بیماران آســیب دیــده از ویروس کرونا 
بوده، که ارزش هربســته آن  چهــار میلیون 

ریال است.
وی با اشــاره به سخنرانی و رهنمودهای مقام 
معظم رهبری در مورد طرح مواســات افزود: 
از ابتدای ســال تاکنون این سومین رزمایش 
مواســات در خصوص بیمــاران کرونایی بوده 

است.
وی افزود: فهرست افراد مبتا به ویروس کرونا 
توسط علوم پزشکی استان در اختیار سپاه جواد 

الائمه )ع( قرار می گیرد و اسامی افراد نیازمند 
پس از شناســایی در اختیار کمیته امداد  امام 
خمینــی )ره( برای بهره مندی از بســته های 

معیشتی قرار می گیرد. 
نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی و امام 
جمعــه بجنــورد در این آیین اظهار داشــت: 
فرهنــگ رزمایش و مواســات در راســتای 
فرمایشات رهبر معظم انقاب  در کشور انجام 

شد که در دنیا بی نظیر بوده است.
حجت الاســام رضا نــوری با بیــان اینکه 
رزمایش مواســات  روح کمــک را در جامعه 
احیا کرد گفت:  اداره کل اوقاف و امور خیریه، 
کمیتــه امداد امــام خمینی )ره(، ســپاه جواد 
الائمه و آستان قدس رضوی در طرح رزمایش 

مواسات بسیار فعال بوده اند.
وی در ادامه به نقش مساجد در این امر اشاره 
کرد و گفت: از زمان های گذشته مساجد عاوه 
بر محل عبادت، محلی برای امور سیاســی و 

قضایی بوده است و کمک های مردمی نیز چه 
در زمان انقاب و چه در حال حاضر در مساجد 

جمع آوری می شده و می شود.
وی گفت: براســاس فرمایشــات مقام معظم 
رهبری که فرمودند: مســاجد محور باشید در 
این رابطه نقش مســاجد باید هر روزه پررنگ 
شود و نگاه مردم هم در حفظ نظام با محوریت 

مساجد باشد.
خراسان شمالی از نظر سرانه درآمد خانوار، در 

ردیف آخرین استانهای کشور قرار دارد.
براســاس آمار رســمی تا پایان مــوج چهارم 
ویروس کرونا یکهــزار و 500 بیمار مبتا به 
کووید 1۹ در خراســان شــمالی جان خود را 
از دســت دادند که این میــزان در موج پنجم 

افزایش زیادی داشته است.
رنگبنــدی کرونایی  آخرین  اعام  براســاس 
شهرســتان ها، هم اکنون شهرســتان های 
گرمه،  فاروج،  شــیروان،  اســفراین،  بجنورد، 

جاجــرم در وضعیت قرمز و شهرســتان های 
مانه و سملقان و  رازوجرگان نیز در وضعیت 

نارنجی کرونایی قرار گرفته است.

براســاس آخرین سرشماری نفوس و مسکن، 
خراسان شمالی 8۶3 هزار نفر جمعیت دارد که 

۴۴ درصد آن در روستاها سکونت دارند.

وزیـر صمـت گفـت: خوشـبختانه قیمـت 
بـرق  قطعـی  از  پیـش  نـرخ  بـه  سـیمان 
بـه  بـورس  در  آن  قیمـت  و  بازگشـت 

رسـید. تومـان  هـزار   ۲5 کیسـه ای 
بـه گزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و به 
نقـل از خانـه ملـت، سـید رضـا فاطمـی 
امیـن اظهـار داشـت: طبـق قولـی کـه در 
زمـان رأی اعتماد به نماینـدگان ملت داده 
شـد، خوشـبختانه قیمـت سـیمان بـه نرخ 
پیـش از قطعـی برق بازگشـت و قیمت آن 
در بـورس بـه کیسـه ای ۲5 هـزار تومـان 

. سید ر
اسـت  حالـی  در  ایـن  وزیر صمت افـزود: 
نـرخ  وقتـی  بودنـد  معتقـد  بسـیاری  کـه 
کالایـی در ایـران بالا مـی  رود، دیگر پایین 
نخواهـد آمـد امـا این اتفـاق خوشـایند رخ 

داد.
بیـان  بـا  سـیزدهم  دولـت  کابینـه  عضـو 
 3۶0 بـه  نیـز  فلـه  سـیمان  نـرخ  اینکـه 
تومـان رسـید کـه همـان قیمـت سـه ماه 
مـا  تأکیـد کـرد: کاری کـه  اسـت،  قبـل 
بـرای کنتـرل قیمت سـیمان انجـام دادیم 
روش هـای  بـا  و  بـود  سـاختار  اصـاح 
ایجـاد  همچنیـن  و  مـوردی  تعزیراتـی، 
جـو روانـی قیمت  هـا بـه اینجـا نرسـید به 

طـوری که تعادلی کـه در بازار ایجاد شـد، 
نـرخ سـیمان را کاهنـده کـرد.

دو  تـا  سـیمان  فروشـان  خـرده  تمامـی 
هفتـه آینده وارد سـامانه تجـارت و بورس 

خواهنـد شـدوی بـا تأکید بـر اینکـه تا دو 
هفتـه آینـده نیـز بر بـازار سـیمان متمرکز 
خواهیـم بود، یادآور شـد: تـا دو هفته آتی، 
تمامـی خـرده فروشـان و عامـان فروش 

بـورس  و  تجـارت  سـامانه  وارد  سـیمان 
حـوزه  در  و  بـورس  در  تـا  شـد  خواهنـد 
عمـده فروشـی و خـرده فروشـی بـه یک 

روال معقـول دسـت یابیـم.

صـورت  اقدامـات  دربـاره  امیـن  فاطمـی 
گرفتـه در بـازار فـولاد نیـز گفـت: قیمـت 
فـولاد بـر سـایر محصـولات بـازار مؤثـر 
بـوده و بـر فضای روانـی بازار نیـز اثرگذار 
اسـت؛ در ایـن حـوزه سـه راهـکار تعریف 
شـده کـه طـی سـه مـاه عملیاتـی خواهد 

. شد
مهرمـاه  در  کـرد:  وزیر صمت اضافـه 
رصـد کامـل اطاعاتی از زنجیـره فولاد را 
دنبـال می کنیـم تـا تمـام تولیـدات مقاطع 
فـولادی، شـمش و محصولات در سـامانه 
جامـع تجـارت عرضـه شـود و رانت هـا و 
چنـد قیمتـی بـودن فـولاد از ایـن طریـق 
در مرحلـه دوم  افـزود:  بـرود.وی  بیـن  از 
سـاختار بـازار را اصـاح خواهیـم کـرد و 
تأثیـر ابـاغ قوانیـن و مقـررات جدید را در 
آبـان مـاه خواهیم دیـد و امضاهای طایی 

تـا ایـن زمـان از بیـن خواهـد رفت.
فاطمـی نیا تصریـح کرد: در آذرمـاه نیز در 
سـاختار صنعـت فـولاد اصـاح سـاختاری 
خواهیـم داشـت کـه بـه سـمت کاهـش 
قیمـت تمـام شـده حرکـت کنیـم و رقابت 
سـازنده ای بـرای کاهش هزینه هـا در بازار 
فولاد را شـاهد باشـیم و بـازار فولاد تحت 

تأثیر نوسـانات ارزی نباشـد.

هرشانه تخم مرغ به بیش از ۵۰ هزار 
تومان

مشاهدات میدانی حاکی از افزایش قیمت تخم مرغ است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، براســاس مشــاهدات میدانی از خرده 
فروشی های سطح شــهر تهران قیمت هرشانه تخم مرغ 30 عددی به وزن دو کیلوگرم 
50 تا 55 هزارتومان شــده است. این در حالی است که حدود یک ماه پیش قیمت آن در 

بازار حدود ۴5 هزارتومان بود.
در حقیقــت می توان گفت قیمت هر شــانه تخم مرغ در کمتــر از یک ماه حدود 5تا 10 

هزارتومان افزایش یافته است.
گفتنی اســت در ابتدای سالجاری قیمت هرشانه تخم مرغ ۲۷ تا 30 هزارتومان بود که در 
خردادماه به حدود ۴0 هزارتومان نزدیک شد و در مردادماه نیز از ۴0 هزارتومان عبور کرد. 

در حال حاضر نیز وارد کانال 50 هزارتومان شده است.

احتمال کاهش ۳۰ درصدی قیمت جوجه 
یکروزه

نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشــتی از احتمال کاهش 30 درصدی قیمت 
جوجه یکروزه در هفته جاری خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، حبیب اســدالله نــژاد با بیان اینکه 
براســاس تصمیمات جدید وزارت جهادکشاورزی بسیاری از درخواست های جوجه ریزی 
منتفی شده است، گفت: با این تصمیمات از التهاب بازار جوجه یکروزه کاسته شده است و 

پیش بینی می کنیم قیمت جوجه یکروزه در این هفته 30 درصد کاهش پیدا کند.
وی ادامه داد: بســیاری از تولیدکنندگان براساس برنامه ریزی هایی که کرده بودند کمتر 
از ۹0 روز فاصله جوجه ریزی داشــتند اما وزارت جهاد دستورالعملی صادر کرده است که 
فاصله جوجه ریزی باید دقیقا ۹0 روز باشد. از آن طرف هم واحدهایی که جوجه ریزی می 
کنند باید ۲0 درصد کمتــر از پروانه فعالیت خود جوجه ریزی انجام دهند. همچنین برای 

زنجیره ها نیز 30 درصد مازاد جوجه ریزی ممنوع شد.
نایب رییس کانون انجمن صنفی مرغداران گوشــتی اضافه کرد: البته این اقدامات تبعات 
منفی نیز در پی دارد. ما نیز نقد کارشناســی به این تصمیمات داریم و معتقدیم راه کنترل 
قیمت جوجه یکروز راه دیگری اســت ولی ایــن تصمیمات هم می تواند تا حدودی منجر 

به کاهش قیمتها شود.
به گفته وی باید جوجه به اندازه کافی تامین و فرآیندی تعیین شود که تولیدکننده، جوجه 

یکروزه را با قیمت مصوب تهیه کند.
وی در پاســخ به اینکه وضعیت تامین نهاده ها به چه صورت اســت، گفت: همچنان در 

بارگیری نهاده ها و ارسال آنها تاخیر وجود دارد.

عرضه برنج خارجی در صورت نیاز بازار 
تداوم می یابد

وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در صورت نیاز، عرضه برنج خارجی از سوی شرکت بازرگانی 
دولتی برای مدیریت بازار ادامه خواهد داشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، »سیدجواد ساداتی 
نژاد« در نشست مشــترک با جمعی از نمایندگان مجلس شــورای اسامی در خصوص 
موضوع تنظیم بازار کالاهای اساســی، افزود: در این نشســت گزارشــی از نحوه تأمین و 
تنظیم بازار کالاهای اساســی به نمایندگان ارائه و دغدغــه نمایندگان در خصوص بازار 

کالاهای اساسی شنیده شد.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیان اینکه تمام تاش وزارتخانــه متبوع مدیریت بازار با کمک 
انجمن ها و تشــکل های بخش کشاورزی است، اظهارداشت: جلسه  ای هم با تشکل های 
بخش کشــاورزی در همین راستا برگزار شد که این جلسات را استمرار خواهیم داد؛ اعتقاد 

داریم ظرفیت و قدرت تشکل ها باید در تنظیم بازار به کار گرفته شود.
وی تصریح کرد: طی یک هفته گذشته، اثر اعتماد به تشکل های بخش کشاورزی به ویژه 

در بحث تعدیل قیمت مرغ را می توان ماحظه کرد.
ســاداتی نژاد گفت: در بحث برنج نیز که یکی دیگر از کالاهای اساســی مهم برای مردم 
اســت و یکی از اصلی ترین دغدغه های امروز نمایندگان نیز بود، در صورت نیاز همچنان 
عرضه برنج خارجی از ســوی شرکت بازرگانی دولتی را استمرار خواهیم داد تا قیمت برنج 

در بازار کنترل شود.
وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: البته به دلیل خشکسالی ها در تولید برنج ایرانی 18 درصد 
کاهش تولید را شــاهد خواهیم بود. قیمت برنــج به دلیل وضعیت عرضه و تقاضا افزایش 

داشته است، اما قیمت برنج خارجی را در بازار کنترل خواهیم کرد.
به گزارش صبح امــروز، به تازگی دولت برای حمایت از مصرف کنندگان و تعدیل قیمت 
برنج در بــازار به دلیل ممنوعیت فصلی واردات، به عرضــه 100 هزار تن برنج از ذخیره 

احتیاطی شرکت بازرگانی دولتی ایران اقدام کرد.

نگرانی برای تأمین کالاهای اساسی وجود 
ندارد

نایب رئیس مجلس با بیان اینکه مردم آثار ارز ۴۲00 تومانی را در دولت قبل در سفره های 
خود ندیدند، گفت: هیچ نگرانی برای تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از صدا و سیما، علی نیکزاد ثمرین در نشستی با 
جمعی از نمایندگان مجلس، وزرای صمت و کشاورزی، افزود: در نشست صبح امروز وزیر 
صنعت، معدن و تجارت گزارشــی درباره بازار سیمان و فولاد ارائه و وزیر جهاد کشاورزی 

گزارشی درباره وضعیت کالاهای اساسی ارائه کرد.
وی تصریــح کرد: در قانون بودجــه 1۴00 با وجود نظر مخالف مجلس، بیش از 8 میلیارد 
دلار ارز ۴۲00 تومانی برای واردات کالاهای اساســی در نظر گرفته شــد، اما آثار آن در 

سفره مردم دیده نشد.
نماینده مردم اردبیل، نمین، نیر و ســرعین در مجلس شورای اسامی با بیان اینکه حتماً 
باید ارزی در اختیار دولت قرار گیرد تا واردات مدیریت شــود، اضافه کرد: تأکید نمایندگان 

در این نشست این بود با کمک مجلس بازار تنظیم شود.
نایب رئیس مجلس شــورای اســامی با یادآوری اینکه در حال حاضر هیچ نگرانی برای 
تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد، گفت:، اما در تنظیم قیمت و فراوانی کالاهای اساسی 

باید اقدامات لازم صورت گرفت.

خبر خوش وزیر راه به متقاضیان مسکن
وزیر راه و شهرســازی، قانون جهش تولید مسکن را قانونی راهبردی برای خانه دار شدن 

مردم دانست و گفت: مردم در خصوص تامین مسکن نگرانی نداشته باشند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری خبرآناین، رستم قاسمی در پیام 
توئیتری نوشــت: قانون جدید )قانون جهش تولید مسکن( به ما اجازه خوبی داده است که 
در آن زمین، وام و کمک های مناســب به مردم ارائه دهیم تا صاحب خانه ای مناسب و در 

خور شأن یک ایرانی شوند.
وی تاکید کرد: خدمتگزاران شــما در وزارت راه و شهرسازی شبانه روز تاش خواهند کرد 

که مردم نگرانی در خصوص مسکن خود نداشته باشند.

خبر

بررسی صبح امروز از تسهیل گری اعطای ودیعه مسکن:

ودیعه مسکن تسهیل می شود
هجــده مــاه از شــیوع 
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کویید-1۹  ویــروس 
می گــذرد و در ایــن 
از  بســیاری  مــدت 
به  و  کســب و کارها 
از  بســیاری  آن،  طبــع 
اقشــار جامعه درآمدشان 
نسبت به قبل کمتر شده 
این  آسیب  بیشــترین  و 
ویروس مخرب به قشــر 
کارگر وارد شــد؛ چرا که 
در این مدت، هربار که دولت و ســتاد ملی 
مقابله با کرونا تصمیمــی مبنی بر تعطیلی 
مشاغل گرفتند، ســفره قشر کارگر بیش از 

پیش کوچک و کوچک تر شد.
کارگران آسیب پذیرترین شغل و قشر جامعه 
بوده که این کرونا به راحتی به ســفره آن ها 
تزریق شده و اقتصاد ناتوان این خانواده ها را 

بیمارتر می کند.
اگر چه مســتاجران بین تمامی اقشار جامعه 
وجود داشــته اما به طــور یقین و باتوجه به 
شواهد موجود ناتوان ترین مستاجران از قشر 

کارگران هستند.
با توجه به آســیب هایی که این ویروس به 
اقتصاد جامعه وارد کرد، ستاد مقابله با کرونا 
بر آن شــد تا حدودی شرایط را برای افراد و 
کسب و کارهای اسیب دیده از کرونا تسهیل 

کند که اعطــای وام ودیعه مســکن برای 
جبران ناتوانی در پرداخت ودیعه و اجاره بهای 

این قشر باشد.
ودیعه مسکن پروژه ای غیر ممکن

از روزهای ابتدایی که دولت شرایط ثبت نام 
وام ودیعه مســکن را به اطاع عموم رساند، 
بسیاری از مردم جهت استفاده از این کمک 
هزینه و تســهیات وارد ســایت مورد نظر 
شده و ثبت نام کردند؛ اما متاسفانه بسیاری 
از افراد در دریافت این وام به مشــکات و 
چالش های عدیده ای روبرو شــدند که تعداد 
ضامن، حضــور مالک در بانک و ... از جمله 

این چالش ها بودند.
برای بررسی چالش ها و پیدا کردن مسیری 
هموارتــر جهت دریافت این تســهیات به 
ســراغ یکی از بانک های دولتــی رفته و با 
رییس بانک در ایــن خصوص به گفت وگو 

نشستیم:
شرایط سخت برای واجدین شرایط 

تسهیلات وام
این رییس بانک از شکست این پروژه تحت 
عنوان تسهیات ودیعه مسکن می گوید: در 
بانک مذکور بســیاری از مردم برای افتتاح 
پرونده جهت دریافت تسهیات مراجعه کرده 
که با یک لیست بلند بالا از تعداد ضامنین و 
مبلغ سفته مورد نیاز بانک و همچنین حضور 
موجر و انعقاد قــرار دادنامه ای میان موجر و 

مستاجر در بانک روبرو می شوند.
وی در خصوص نحوه ارائه تسهیات اضافه 
می کند: مالک و مستاجر بایستی با حضور و 
افتتاح حساب هردو شخص در بانک، جهت 

دریافت این وام اقدام کنند.
محمدی یکی از افرادی اســت که در بانک 
حاضر شده تا این تسهیات را دریافت کند.
مستاجرین در بن بست پروژه ودیعه مسکن

محمــدی می گوید: بــا مراجعه بــه بانک 
و دریافــت چک لیســت مــواردی که برای 
ارائه تســهیات مورد نیاز اســت به سراغ 
صاحب خانــه خود رفته و ماجــرا را برای او 
بازگو کردم و از او خواســتار حضور در بانک 
شــدم.وی ادامه می دهد: متاسفانه مالک به 
دلایل مالیاتی و سختی این پروسه در بانک 
حاضر نشــده و عما این وام هم نشــدنی 
است.البته ناگفته نماند که رییس این بانک 
دولتــی خبر از تغییرات مثبــت در روند ارائه 
تســهیات ودیعه مسکن و سهل شدن این 

روند خبر داد.
برای اطاعات بیشتر با محمدعلی منصوری، 
سرپرســت معاونت مســکن و ســاختمان 
به گفت گو نشســته کــه در ادامــه به آن 

می پردازیم:
جهت استفاده از ودیعه مسکن باید 

واجد چه شرایطی بود؟
تسهیات بانکی موضوع این مصوبه از محل 

منابع تســهیات تخصیصی بــه واحدهای 
کسب و کارهای آسیب دیده کرونا می باشد.

 متقاضیان دریافت این تسهیات می بایست 
متاهل یا سرپرســت خانوار بوده و همچنین 
بایســتی دارای اجاره نامه رسمی یا اجاره نامه 
ثبت شده در سامانه ثبت معامات اماک و 
مستغات و دارای کد رهگیری باشند و نیز 
تاریخ انعقاد اجاره نامه واحد مسکونی بعد از 

ابتدای مهرماه سال ۹۹ باشد.
چنان چه متقاضی تا حداکثر دو هفته از تاریخ 
معرفی به شــعب بانکی نســبت به تکمیل 
مدارک خود و ضامنین اقدام نکند، نسبت به 

رد درخواست متقاضی اقدام می گردد. 
ارائه  پــروژه  در  بانک هــا  کــدام 

تسهیلات قرار دارند؟
اعتبــاری  موسســات  و  بانک هــا  کلیــه 
زیرمجموعه بانک مرکــزی به غیر از بانک 

مسکن در پروژه پرداخت وام قرار دارند.
و  مستاجرین  به  پرداخت  قابل  مبلغ 
نحوه بازپرداخت و سود سالیانه این 

تسهیلات به چه شکل است؟
سقف تســهیات کمک ودیعه اجاره مسکن 
در مناطق شــهری کشــور به شرح جدول 
ذیل می باشــد: تهــران ۷00 میلیون ریال 
سایر کانشهر ها : ۴00 میلیون ریال. سایر 

شهرها: ۲50میلیون ریال 
منظور از کانشــهرها شهر های بالای یک 

میلیون نفر جمعیت شامل شهرهای مشهد، 
اصفهان، کرج، شــیراز، تبریــز، قم، اهواز و 

کرمانشاه است.
باز پرداخت وام به دو صورت ســر  رســید 
ســالیانه با ســود 13 درصد و یا به صورت 
اقســاطی بازپرداخت سه ســال با سود 1۲ 

درصد می باشد.
با توجه به شــرایط سختی که برای اعطای 
این وام در نظر گرفته شده، خیلی از اقتصاد 
دانان و برخی از بانکداران این پروژه رو یک 
پروژه شکســت خورده می دانند) چون برای 
دریافت ایــن ودیعه بایســتی صاحبخانه و 
مســتاجر هردو در بانک حساب باز کرده ک 
قراردادی را مبنی بر تبــادل این پول امضا 
کنند و عما صاحبخانه امکان اســتفاده از 
این پول را نداشــته و تنها از ســود آن بهره 

می برد(؟
وام به مســتاجرین پرداخت گردیده و جهت 
دریافت مبلغ نیازی به حضور مالک در بانک 

نیست.
سخن آخر : 

بــا توجه بــه تمدید مهلت ثبت نــام ودیعه 
مســکن تا پایان آذرماه ســال جاری، امید 
است شــرایط بیش از پیش تسهیل گردیده 
تا بــاری از دوش مســتاجرین در این تورم 
برداشته شده و شــاید کمی بر پهنای سفره 

آنان افزوده شود.
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سرطان تخمدان، شایع ترین علت مرگ ناشی از 
سرطان ها در خانم ها

متخصص زنان و زایمان گفت: ســرطان تخمدان شــایع ترین علت مرگ ناشــی از سرطان های ژنیتال در 
خانم ها است

ایســنا نوشت: مرجانه فرازستانیان اظهار کرد: سرطان تخمدان، شایع ترین علت مرگ ناشی از سرطان های 
ژنیتال در خانم ها اســت؛ بدین معنا که  مرگ و میر در ســرطان تخمدان نســبت به سرطان های ژنیتال 
دیگر  بیشــتر است. سرطان  تخمدان دسته های مختلفی دارد که شایع ترین آن سرطان اپیتلیال است. علت 
نامگذاری این دسته از سرطان به این دلیل است که همه آن ها از نظر پیش آگهی مانند هم نیستند؛ بنابراین 
تفاوت هایی با هم دارند که بروز آن ها از نظر سن و پیش آگهی متفاوت است.وی افزود: موردی که باید بیشتر 
به آن تاکید کنیم این است که این سرطان عائم غیر اختصاصی دارد و ممکن است فرد اصا متوجه نباشد 
که این عائم مانند نفخ، عائم اداری، گوارشــی، درد شــکم، درد لگن یا در مراحل پیشرفته تر که این توده 
بزرگ تر شود افزایش سایز شکم مربوط به سرطان تخمدان باشد. افراد در مواجهه با این عائم به پزشکان 
مختلف خصوصا متخصص داخلی و گوارش مراجعه می کنند و بعد از بررسی ها متوجه می شوند که توده در 
تخمدان بوده اســت.این متخصص زنان و زایمان عنوان کرد: همچنین ممکن است این سرطان به صورت 
عائم حاد مانند انسداد روده، تهوع و استفراغ، درگیری ریه و تنگی نفس و دردهای مبهم بروز کند یا اینکه 
ممکن اســت به صورت اتفاقی در سونوگرافی که به علت دیگری انجام شده توده ای در تخمدان تشخیص 
داده شود که معمولا عائم سرطان تخمدان است و بیماران باید نسبت به درمان خود اقدام کنند. وی تصریح 
کرد: غربالگری در سرطان تخمدان و در جمعیت عمومی وجود ندارد و اگر بخواهیم غربالگری انجام دهیم 
ضرر آن بیشتر از منفعت آن است؛ چراکه مرگ ومیر را کم نمی کند و منجربه این می شود که ما روش های 
تهاجمی را انجام دهیم. غربالگری را تنها در افرادی که ریسک بالا دارند انجام می دهیم.  فرازستانیان بیان 
کرد: در سایر افراد جامعه که ریسک متوسط برای بروز سرطان دارند، غربالگری انجام نمی شود و تنها باید 
به عامت های شایع توجه داشته باشیم که کاما غیر اختصاصی هستند. تومور تخمدان دیگری وجود دارد 
که در دهه دوم یا سوم عمر دختران و خانم های جوان ایجاد می شود که از دسته تومورهای سلول های زایای 
تخمدان اســت و آن ها هم معمولا زود بروز می کند و فرد با احساس بزرگی در شکم، درد در لگن، احساس 
فشار لگن یا عائم حاد باید به پزشک مراجعه کند. برای تشخیص آن، فرد توسط پزشک معاینه و سونوگرافی 
انجام می دهد تا توده تخمدان تشخیص داده شده و تحت عمل جراحی قرار گیرد و سپس تشخیص سرطان 
تخمدان داده شود. وی گفت: خانم های جوان که این نوع تومور تخمدان را دارند معمولا از پیش آگهی خوبی 
برخوردار هســتند و درست است که درمان هایی مانند شــیمی درمانی دارند، اما معمولا با پیش آگهی خوب 
می توانند سالیان سال عمر کنند و فرزندان متعددی  داشته باشند؛ بنابراین ما خوشحال می شویم اگر با این 
تومور نســبت به تومور اپیتلیال مواجه شویم؛ چراکه این تومور در سن بالا بروز می کند و میانگین شیوع آن 
۶3 سال است و افراد در مرحله بالاتری به پزشک مراجعه می کنند.  این فلوشیپ انکولوژی زنان خاطرنشان 
کرد: جزء اصلی درمان در سرطان تخمدان جراحی است و درمان های دیگری مانند شیمی درمانی می تواند 
کمک خوبی باشد و با توجه به وضعیت بیمار ممکن است قبل یا بعد از جراحی انجام شود. اغلب تومورهای 
تخمدان خوش خیم هستند و براساس مشخصاتی که در سونوگرافی به ما می دهد، در مواردی که شک داشته 

باشیم جراحی برای این دسته از بیماران انجام می شود.
به گفته وی، بهتر است این جراحی در مراکزی صورت گیرد که بتوانند در حین جراحی نوع پاتولوژی تومور 
را به جراح گزارش دهند تا اگر بدخیمی وجود داشــته باشد، جراح بتواند عمل را به صورت کامل انجام دهد 
و مرحله تومور و ســرطان را در همان جراحی تعیین کند و نیاز به جراحی مجدد نداشــته باشــد. اینکه چه 
توده هایی باید جراحی شوند وچه توده هایی نیاز به جراحی ندارند بسیارحائز اهمیت است که تشخیص آن با 

متخصصین زنان وانکولوژی میباشد.

اعتراض وکیل میلاد حاتمی به پخش مصاحبه وی از 
صداوسیما 

وکیــل مدافع میاد حاتمی در واکنش به پخش مصاحبه موکلش از تلویزیون ملی گفت: موکل من در پناه 
اصل برائت به سر می برد و مطابق اصول متعدد قانون اساسی هتک حرمت و حیثیت اشخاصی که بازداشت 
شــده اند، به هیچ وجه جایز نیست.ایلنا نوشت: رســول کوهپایه زاده وکیل میاد حاتمی، در خصوص پخش 
مصاحبه موکلش توســط صدا و ســیما اظهار کرد: پخش مصاحبه موکل آقای میاد حاتمی از خبر ۲0:30 
و صحبت های ایشــان درخصوص سایت های شــرط بندی حائز نکات مهمی است. نکته اول اینکه اقتدار و 
اشراف دستگاه های اطاعاتی و امنیتی ما در رصد فعالیت ها و ارتباطات متهمان در خارج از کشور و اقدامات 
قانونی ایشان در این زمینه قابل توجه و شایسته تقدیر است.وکیل مدافع میاد حاتمی افزود: نکته دوم؛ آنچه 
از محتوای پخش شــده اظهارات موکل استنباط می شود، صداقت و ندامت ایشان است. همکاری گسترده 
با ضابطان پرونده و مرجع قضایی در کشف جرم و شناسایی سایر متهمان پرونده در مرحله تحقیقات مؤید 
این صداقت و ندامت و توبه واقعی اســت که مطابق قوانین و مقررات موضوعه از موجبات تخفیف و تعلیق 
مجازات محسوب می شــود که به عنوان وکیل ایشان امیدوارم در کیفرخواست انعکاس پیدا کند و ملحوظ 
نظر دادگاه صادرکننده رای قرار بگیرد. اساسا اصاح متهمان و بازگشت آنها به صراط مستقیم از وجوه تمایز 
عدالت اسامی است.وی گفت: نکته سوم که بسیار مهم و اساسی است در خصوص حقوق موکل که اینک 
صرفاً  در مظان اتهام قرار دارد این است که مطابق قوانین و مقررات موضوعه تحقیقات مقدماتی به صورت 
محرمانه صورت می گیرد و کلیه اشــخاصی که در جریان این تحقیقات قرار می گیرند، موظف به حفظ این 
اســرار هستند و در صورت تخلف به مجازات افشای اسرار شغلی و حرفه ای محکوم می شوند. پرونده موکل 
هنوز در مرحله دادسرا قرار دارد و هیچ رأی قطعی برای ایشان صادر نشده و در پناه اصل برائت به سر می برد 
و مطابق اصول متعدد قانون اساسی هتک حرمت و حیثیت اشخاصی که بازداشت شده اند، به هیچ وجه جایز 
نیســت. کوهپایه زاده ادامه داد: در قسمت هایی از این گفت وگو که پخش شد، در خصوص زندگی شخصی 
و خانوادگی موکل مطالبی بیان شــد که به هیچ وجه جایز نیست. دوستان ما در صدا و سیما در پخش این 
صحبت ها و اعترافات ولو با انگیزه عبرت آموزی و بازدارندگی مجاز به نقض قوانین و مقررات نیستند و اساساً 
تا زمانی که رأی قطعی صادر نشده است، بدون مجوز قانونی اطاع رسانی در این خصوص شایسته و پذیرفته 
نیست. به خصوص اینکه مطالبی در خصوص زندگی شخصی و خانوادگی موکل است که قانون اجازه این 
هتک حرمت و حیثیت را نمی دهد. یقیناً از باب حقوق قانونی موکل مواردی که موجبات این نقض حقوق را 

فراهم ساخته باشد، مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

خبر

حق شهروندی و احترام به آن، گمشده این روزهای مشهد؛

رانندگی شهروندان؛ ویترین بی فرهنگی شهر
ملینا عبدالرضایی، بنفشه رحیمی

حتما شما هم در حین رانندگی بارها و 
بارها تجربه داشته اید که برخی قوانین 
راهنمایی و رانندگی را به راحتی آب 
خوردن زیر پا می گذارند و اصا برای 
آن اهمیتــی قائل نیســتند. البته کم 
پیش نمی آید کــه خودمان هم این 
قوانین را زیر پا بگذاریم از ســرعت 
گرفتن برای عبور از چراغ زرد گرفته 
تا دوبل و گاهی سوبل پارک کردن در 

کنار خیابان اصلی.
حتی گاهــی زمانی نزدیک خط عابر 
پیاده می شویم بر عکس تمام دنیا به 
جای اینکه ســرعت خودروی خود را 
کاهش دهیم تا عابر پیاده بتواند عبور 
کند پا را روی پدال گاز تا آخر فشــار 
می دهیم تا ترسی عجیب در دل عابر 
پیاده بیافکنیم و گوی سبقت از او در 

عبور از خط عابر برباییم!
همین رفتارهای عادی و روزانه ای که 
هر روز در خیابان با آن سروکار داریم 
و برای کســانی که از کشــوررهای 
دیگــر آمده اند صحنــه ای عجیب و 
منجر  خارق العادت محسوب می شود 
شــده که تنها در ابتدای سال گذشته 
از هر 100 کشته در تصادفات مشهد، 
3۷ نفر عابر پیاده، 3۶ نفر موتورسوار، 
13 نفر سر نشین خودرو، 1۲ نفر معتاد 

مجاهر و ۲ نفر دوچرخه سوار باشند.
پرسش اینجاست چرا رانندگان قوانین 
و مقررات راهنمایی رانندگی را رعایت 
نمی کنند؟ این عدم رعایت نوعی لذت 
برای آن ها به ارمغان می آورد یا برای 
خالی کردن خشمشــان است یا دلیل 

دیگری دارد؟ 
اسما 30 ســاله می گوید »از نظر من 
وقتی بیشــتر مردم از وســیله نقلیه 
کم صبر  می  کنند  اســتفاده  شخصی 
و بی حوصله شــده و ترجیح می دهند 
در مکان های نزدیک، خودرو خود را 
پارک کنند. به شــخصه گاهی پیش 
آمده که از قوانین ســرپیچی کنم؛ اما 
فقط در زمان هایی که عجله داشته یا 

دچار حواس پرتی بود ه ام«.
محمد ۲5 ســاله معتقد اســت: »از 
دلایــل رد کردن چــراغ زرد و قرمز، 
عجول بودن مردم اســت؛ اما به نظر 
من دوبل یا سوبل پارک کردن خودرو 

به میزان اهمیتی که فرد برای قانون و 
فرهنگ قائل می شود وابسته است«.

درگیری های ذهنی باعث می شود در 
هنگام رانندگی به اطراف توجه نکنم

سحر۲۴ سال دارد. او توضیح می دهد: 
»بیشتر مردم کشور ما برای به انجام 
رساندن کار خود آنقدر عجله دارند که 
گاه و بی گاه بدون توجه از چراغ قرمز 
و زرد راهنمایی رانندگی گذر می کنند. 
شــخصا هنگامی که در یک ترافیک 
سنگین قرار می گیرم به ناچار و حتی 
وقتی که چراغ زرد است و کمی مانده 
تا قرمز شــود نیز از آن گذر می کنم. 
وقتی که عجله داریم برایمان اهمیتی 
نــدارد مکانــی برای پــارک کردن 
ماشــینمان هســت یا خیر؛ درنتیجه 

دوبل و یا سوبل پارک می کنند«.
ســرعت غیرمجاز، خشمم را کاهش 

می دهد 
 او بیان می کند: »با سرعت غیرمجاز 
رانندگی کردن در شــهر و یا جاد ه ها 

اینگونــه اعمــال کمــک می کند تا  
هیجانــات و عصبانیت خود را تخلیه 
کنیم«.معصومــه 50 ســال دارد. او 
بی حوصلگی را دلیــل نقض قوانین 
می دانــد: »به نظر من منشــا اصلی 
عــدم رعایت قوانین این اســت که 
اول از همه این مقــررات در خانواده 
و بعد از آن در جامعه نهادینه نشــده. 
من معتقدم تشویق برای راننده هایی 
که در مدت زمــان طولانی و معین، 
جریمه و تخلفی نداشــته اند و تنبیه 
بــرای افــرادی که مرتکــب خطا و 
ســرپیچی از قانون شدند می تواند در 

کاهش تخلفات موثر باشد.«

بخاطر کمبود وقت از قوانین سرپیچی 
می کنم

او می گویــد: »من به شــخصه اکثر 
مواقع در تاشم که مقررات را رعایت 
کنم، اما گاهی اوقات به دلیل کمبود 
زمان کافی مجبور به سرپیچی برخی 

از قوانین شده ام«.
نکته حائز اهمیت آن است که بسیاری 
از مصاحبه شــونده ها خــود را پایبند 
به قوانین می داننــد، اما به ضرورت 
و در مواقع اضطــراری قوانین را زیر 
پا می گذارند! آیــا قوانین برای همه 
زمان ها و برای همه شــرایط صادق 
نیســت؟ چرا معتقدیم که به قوانین 
پایبندیــم، اما در وقت ضرورات آن را 

به راحتی زیر پا می گذاریم؟ 
جعفر شــاهرخی، جامعه شناس معتقد 
اســت ترافیــک بخشــی از زندگی 
شــهروندان را به خود اختصاص داده 
اســت؛ به طوری که روزانه با ترافیک 
و حمل ونقل، در هر رده ســنی درگیر 
هستیم. باید توجه داشت که گسترش 
شــهرها نیــز در ایجــاد این معضل 
بی تاثیــر نیســتند؛ به طــوری که با 
گسترش شهرها فاصله محل سکونت 
و محــل کار برخی افراد به واســطه 
مسائل اقتصادی که دارند و نمی توانند 
در مرکز شــهر خانه تهیه کنند زیاد 
به  افــراد طبیعتا  اینگونه  می شــود. 
زندگی در حاشیه شهر روی می آورند 
و برای رفتن به محل کار خود به ناچار 
از حمل و نقل درون شــهری استفاده 

می کنند.
وی با بیان اینکــه »هر چند که این 
مســأله در تمام کشورهای دنیا وجود 
دارد، اما نکته مهم این است که راننده 
در برابر قوانین و مقررات و هشدارهای 
راهنمایی رانندگی چه واکنشی نشان 
می دهد؟ درواقع ایــن واکنش  راننده 
است که سازنده رفتار ترافیکی است« 
تشریح می کند: پرسش مهم این است 
افراد چه میــزان به قوانین و مقررات 
راهنمایی رانندگی احترام می گذارند؟ 
چقــدر از هنجارهای ترافیکی تبعیت 

می کنند؟ 
رفتار ترافیکی به درستی ایفا 

نمی شود
این جامعه شــناس با اشاره به اینکه 
رشــد صنعت تولید خودرو و مالکیت 
وسیله نقلیه روبه افزایش است، اما از 
طرفی دیگر در ارتباط با رفتار ترافیکی 
آنگونه که باید درست عمل نمی کنیم، 
تولید  تشریح می کند: رشــد صنعت 
خودرو و مالکیت وســیله نقلیه روبه 
افزایش اســت، اما از طرفی دیگر در 
ارتبــاط با رفتار ترافیکــی آنگونه که 
باید عمل نمی کنیــم. رفتار ترافیکی 
همــان مهارت های فــردی، ادراکی 
و شــناختی راننده اســت. این رفتار 
وابســته به اخاق است؛ یعنی  جزو 
اخاق شهروندی و ضروری محسوب 
می شود. اخاق شهروندی را اینگونه 
تعریف می کنیــم، تعهدات و وظایفی 
که هر شهروند درغالب رفتار اجتماعی 
نسبت به ســایر نهادها و شهروندان 

دیگراز خود نشان می دهد.
هم نوع دوســتی؛ مولفه اخاقی که از 

بین رفته است
وی خاطر نشــان می کند: در تعریف 
اخاق شــهروندی پنــج مولفه قابل 
اهمیــت وجــود دارد. اولیــن مولفه 
همنوع دوستی و عاقه ما به دیگران 
اســت اینگونــه که حــس کمک و 
رانندگان   در  میــزان  خیرخواهی چه 
کشــور قابل مشاهده اســت. دومی 
مسئولیت پذیری اســت؛ یعنی ما در 
برابر خودمــان، وجدادنمان و دیگران 
چــه میزان فــرد مســئولیت پذیری 

هستیم. سوم رعایت حقوق دیگران؛ 
اینکه ما چه مقدار این حقوق را رعایت 

می کنیم. 
این جامعه شناس می افزاید: تمام این 
شــئونات زندگی ما را در برمی گیرد و 
البته که رانندگی هم جزو آن اســت. 
چهارمین مولفه نظم اســت اینکه ما 
چــه میزان در یــک چارچوب و یک 
قاعده عمل می کنیم. پنجم، زیســت 
مسالمت آمیز؛ یعنی برقراری آرامش و 
صلــح بین دیگر مردم که تمامی این 
پنج مولفه در ترافیک و رانندگی صدق 

می کنند.
تخلف از روی حواس پرتی یا از 

روی قصد و منظور
شاهرخی با اشاره به تخلفات عمدی و 
غیرعمدی افراد بیان می کند: تخلفات 
عمــدی با هر نیتی از ســوی راننده 
به قصد آســیب و نقض قانون انجام 
می گــردد؛ به طوری کــه راننده نیت 
خرابکارانه داشته و به دلیل مشکات 
که  خانوادگی  اجتماعــی،  اقتصادی، 
دارد و قــادر به کنترل اســترس و یا 
خشم خود نیست آن ها را در رانندگی 

خود بروز می دهد. 
وی خاطرنشان می کند: برخی مواقع 
نادرست  ارزیابی  از  ناشــی  تخلفات، 
ما هســتند؛ یعنی تخمین نادرست در 
رانندگی که منجر به ترافیک می شود؛ 
به طوری که در برخی موارد فرد برای 
کاهش مســیر خود و قرار نگرفتن در 
ترافیک در قانون و مقررات راهنمایی 
رانندگی تخلف می کند که این موضوع 
نتیجه عکس می دهد و ترافیک را در 

آن نقطه شدت می بخشد.
سبک زندگی افراد در 

رانندگی شان نمود پیدا می کند 
 این جامعه شــناس با بیــان اینکه 
»تخلفات غیرعمدی به نقض قانون 
می انجامــد، اما فرد قصد انجام آن را 
نداشته اســت« توضیح می دهد: باید 
توجه داشت که سبک زندگی با رفتار 
رانندگی فرد رابطه مستقیم دارد. اگر 
بخواهیــم راننده را بــا رفتار خودش 
بســنجیم باید وابســتگی ها، پایگاه 
اجتماعی، نگرش هــای آن راننده را 
ارزش ها  باورها،  بدانیم. قضاوت هــا، 
همه دســت به دست هم می دهند و 
سبک زندگی ما را می سازند. رفتار ما 
براساس سبک زندگی خودمان است 
و در رانندگی این ها همه به طور دقیق 

باهم مرتبط هستند.
کمبود عاطفه، برتری جویی و 

رقابت طلبی؛ عوامل تأثیرگذار در 
رانندگی

وی با اشاره به عواملی که بر رانندگی 
و تخلفــات در آن نقــش دارند بیان 
می کنــد: کمبود نیازهــای عاطفی، 
برتری جویی  شــخصیت،  رشد  عدم 
و رقابت طلبــی بــه لحــاظ عاطفی 
در رانندگــی تاثیــردارد. آن لغزش و 
خطایی که در عملکرد ما مشــاهده 
می شود در غالب حسی حرکتی قابل 
مشاهده است. کاربران راه شامل عابر 
پیاده، خودروســواران، موتورسواران و 
دوچرخه ســواران هستند. این عابران 
راه نیز در ایجاد ترافیک و مشکات 
اینگونه نقش دارند. وقتی این عابران 
راه حتــی بدیهی ترین رفتار را چه در 
عبور از خیابــان و چه در دیگر موارد 
رعایت نکنند قطعا باعث می شــوند 
اختالی در ســامتی روحی و روانی 

شهری ایجاد شود.
خیابان ها و جاده هایی که 
استاندارد لازم را ندارند 

شــاهرخی با بیان اینکه »مسیرهای 
عبور خودروها در ایران از استانداردها 
می کند:  تشــریح  نمی کنند«  پیروی 

تعــداد خودروهای  تنها  نــه  امروزه 
شــخصی رو به افزایش است، بلکه 
مســیرهای عبــور خودروهــا نیز از 
استاندارها پیروی نمی کنند. مسئله ای 
است که می گوید تصادف ها ناشی از 
سه عامل هســتند جاده های قدیمی، 
به روز و ســرعت هایی که  ماشــین 
متعلق به آینده  اســت. این سه مولفه 
دست به دست هم می دهند و باعث 
ایجاد تخلفات می شــوند. نکته حائز 
اهمیت این است که رانندگی بخشی 
از زندگی ما است؛ یعنی ما همانطورکه 
به محل کارمان می  رویم و به ارباب 
رجوع رســیدگی می کنیم رانندگی ما 

هم همینگونه دارای اهمیت است.
ویترین فرهنگ  رانندگی شهروندان؛ 

شهر
رانندگی هر  وی خاطرنشان می کند: 
شهر و کشــوری ویترین فرهنگ آن 
کشور است؛ یعنی وقتی وارد  شهری 
می شــویم اولیــن برداشــتی که از 
شخصیت های افراد آن شهر می کنیم 
به وسیله رانندگی شهروندان آن شهر 

است. 
رانندگانی با تخلفات عمدی رفتار 

عادی در خانواده ندارند
این جامعه شناس با اشاره به اینکه در 
شهری که شهروندانش به هم احترام 
نمی گذارند تخلفات عمدی بیشتر رخ 
می دهد، بیان می کند: در شهری که 
شهروندانش به هم احترام نمی گذارند 
تخلفات عمدی بیشــتر رخ می دهد و 
نباید  انتظار داشــت که اینگونه افراد 
در خانه رفتاری عادی داشته باشند و 
بتوانند به درستی با همسر و فرزندانش 
برخورد کنند. جهان امروزه به ســوی 
ماشینی شــدن پیش می رود مشروط 
به اینکه فرهنگ و آموزش های ما با 
این عملکرد بتواند پیش برود. ما اگر 
نکنیم دچار چالش های  فرهنگسازی 

اجتماعی می شویم.
ترافیکی که در ایران انسان محور 

نیست
به گفته وی، مشــکل این است که 
ترافیک در کشــور ما انســان محور 
نیســت. باید  پیاده روها، گذرگا ه های 
عابر پیاده، پل ها همه اســتانداردهای 
روز را رعایت کنند تا مردم در امنیت 
روانی مناســب به سر ببرند. البته باید 
بدیهی ترین رفتــار ترافیکی را بدانیم 
که به مرور زمــان رفتار ترافیکی به 
سمت انســان محورشدن پیش برود. 
از طرفــی نگاه مردم باید به قوانین و 
زیرساخت های  شود،  عوض  مقررات 
حمل و نقل عمومی بایســتی تقویت 
شــوند تا مردم به استفاده از حمل و 
نقل عمومی به صرفه و در دســترس 

تشویق شوند.  
عدم مدیریت متمرکز در حوزه 

شهری
شاهرخی خاطرنشــان می کند: نکته 
مهم این اســت طرح های راهنمایی 
و رانندگــی، مــدارس ترافیکــی و 
فرهنگسراهای ترافیکی و... به دلیل 
عدم مدیریت متمرکز در حوزه شهری 
نتیجه بخش نبوده اســت. درواقع در 
همه کشــورها پلیــس زیرمجموعه 
شــهرداری اســت. بایســتی زیــر 
ساخت های حمل و نقل را شهرداری 
و پلیس راهنمایــی رانندگی همه در 
کنار هم بسازند. راهنمایی و رانندگی 
بــرای کاهش تخلفــات، طرح های 
زیــادی اعمال کرده، امــا هیچ کدام 
بازدارنده نبوده است. نکته مهم دیگر 
این است که اگر در زمان انجام تخلف 
توســط راننده بافاصله او را از انجام 
جرم با خبر کنند اینــکار بازدارندگی 
بیشــتری برای کاهــش تخلف در 

قوانیــن راهنمایــی و رانندگی دارد، 
اما این اقدام بــه میزان زیادی اتفاق 

نمی افتد. 
 در ایــن بین نیاز به ایــن داده داریم 
که آیا طی شــیوع بیمــاری کرونا و 
کاهش عبور ومرور به سطح شهر در 
بخشی از شــبانه روز و کاهش حضور 
خودروهــای غیربومی در مشــهد و 
اســتان کاهش محسوسی در میزان 
تخلفات راهنمایی و رانندگی به چشم 

می خورد؟
افزایش تخلفات راهنمایی و 
رانندگی نسبت به سال گذشته

علیرضا رحیمی، رئیس اداره آموزش و 
ترافیک پلیس راهور خراسان رضوی 
توضیح می هد که تخلفات حادثه ساز 
در ابتدا ســال جاری نسبت به سال 

گذشته افزایش داشته است. 
وی در گفت وگــو بــا »صبح امروز« 
بیان می کنــد: طی 5 مــاه اخیر در 
شــهر مشــهد، 5۶ درصد از عابران 
پیــاده، حدود 33 درصــد راننده های 
موتورســیکلت بر اثر تصادفات جان 
خود را از دســت داده اند. در واقع ۲۹ 
درصد از کل جان باختگان شهر مشهد 
در معابر بزرگراهی تصادف کرده اند و 
۷0 درصــد تصادفات به دلیل خطای 

رانندگان سواری رخ داده  است. 
کاهش 5 درصدی فوتی ها با 

اجرای طرح حق تقدم عابرپیاده
وی با بیان اینکــه »پروژه حق تقدم 
عابرپیاده در مشــهد منجر به کاهش 
مجروحــان عابرپیــاده شــد« ادامه 
می دهد: این طرح بین پلیس راهور و 
شــهرداری صورت گرفت و هم چنان 
به شکل مستمر درحال اجرا است. به 
دنبال این طرح در سال 13۹۹ حدود 
۲0 درصد کاهش مجروحان عابرپیاده 
و 5 درصد کاهش فوتی ها نســبت به 

سال 13۹8 را داشته ایم. 
به گفته رحیمی، افرادی که به صورت 
مکرر مرتکب تخلفات مشخص شده 
با نمره منفی شوند و سقف تخلفاتشان 
به 30 نمره منفی برســد به مدت 3 
ماه، کسانی که در مرحله دوم ۲5 نمره 
منفی کســب کنند به مدت ۶ ماه و 
افرادی که در مرحله ســوم ۲0 نمره 
برای  گواهینامه شــان  بگیرند  منفی 
یک سال گرفته می شود. مجددا پس از 
طی مراحل لازمه پس داده می شود، 

اما باطل نمی شود. 
رانندگی نوعی رفتار است، ما همچنان 
در فقر فرهنگی درست رانندگی کردن 
و احترام به قوانین به ســر می بریم. 
اگرچه کــه زیر پا گذاشــتن قوانین 
ریشــه در بسیاری از مســائل دارد از 
تا مشکات  گرفته  اقتصادی  شرایط 
خانوادگی، کمبود عاطفه و... مســلما 
ادامه دار شــدن این شرایط وضعیت 
نامناسبتری را به ارمغان خواهد آورد؛ 
پس نیــاز به حضور هر چه بیشــتر 
متخصصان حوزه عبوم انسانی و فنی 

هستیم تا این مشکل را رفع کنیم.

رحیمی: طی 5 ماه 

اخیر در شهر مشهد، 56 

درصد از عابران پیاده، حدود 

33 درصد از راننده های 

موتورسیکلت بر اثر تصادف 

جان خود را از دست 

داده اند. در واقع 29 درصد 

از کل جان باختگان شهر 

مشهد در معابر بزرگراهی 

تصادف کرده اند 

شاهرخی: در شهری 

که شهروندانش به هم احترام 

نمی گذارند تخلفات عمدی 

بیشتر رخ می دهد و نباید 

انتظار داشت که اینگونه افراد 

درخانه رفتاری عادی داشته 

باشند و به درستی با همسر و 

فرزندانش برخورد کنند
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۵ کشور وارد رقابت اسکار بین المللی شدند
کمیته اسکار سینمای 5 کشور، فیلم برگزیده خود را برای حضور در شاخه بهترین فیلم بین المللی 

جوایز اسکار ۲0۲۲ انتخاب کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، »ســاختمان سفید« به کارگردانی »کاویش 
نانگ« )کامبوج(، »کندو« به کارگردانی »بلرتا باشولی« )اکوادور(، »کازابانکا بیت« ساخته »نبیل 
عیوش« )مراکش( و »آبادی« به کارگردانی »ایوان ایکیچ« )صبرســتان(، 5 فیلمی هستند که به 
عنوان نماینده رســمی کشورهایشان در شاخه بهترین فیلم بین المللی نود و چهارمین دوره جوایز 

سینمایی سکار حضور خواهند داشت. 
پیش از این سینمای لهســتان فیلم »هیچ ردی به جا نگذار« ساخته »جان پی. ماتوژینسکی« و 
اکوادور فیلم »زیردریایی« ســاخته »آلفردو لئون لئون« را به عنوان نماینده رسمی خود در اسکار 

۲0۲0 انتخاب کرده اند.
طبــق قوانیــن معمول آکادمی، فیلم ها برای حضور در شــاخه بهترین فیلم بین المللی اســکار 
۲0۲۲، باید در حد فاصل بین اول ژانویه تا 31 دسامبر ۲0۲1 )1۲ دی 13۹۹ تا 10 دی 1۴00( در 
کشور مبدا حداقل هفت روز اکران سینمایی  داشته داشته باشند اما بر اساس قوانین نود و چهارمین 
دوره جوایز سینمایی اســکار و برای تسهیل حضور آثار سینمایی در این جوایز در شرایط کنونی، 
فیلم ها برای معرفی رســمی برای حضور در شاخه بهترین فیلم بین المللی الزاما نیاز به اکران در 
کشور مبدا ندارند و در صورتی که در یکی از کشورها )غیر از آمریکا و کشورهای تحت قلمرو آن( 
به مدت حداقل هفت روز پیایی اکران تجاری داشــته باشند، در صورت داشت دیگر شرایط، واجد 

معرفی به عنوان نماینده رسمی کشور معرفی کننده، خواهند شد.
آخرین مهلت معرفی نماینده رسمی کشورها برای حضور در شاخه بهترین فیلم بین المللی اسکار، 

اول نوامبر )10 آبان( است.

واکنش ساترا به حذف اپلیکیشن های ایرانی 
توسط گوگل 

ساترا با محکومیت حذف اپلیکیشن های ایرانی توسط شرکت گوگل، عنوان کرد که پیگیری های 
خود را به صورت جدی در این زمینه دنبال می کند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، روابط عمومی ســاترا اعام کرد، بر اســاس 
گزارشــهای واصله، شرکت گوگل در هفته های اخیر برنامک های موثر و پرکاربرد ایرانی را هدف 
اقدامات حذفی قرار داده اســت. این رویه غیرمنطقی که از ماه گذشــته با حذف پلتفرم روبیکا و 
ذره بین شــروع شــد، علی رغم گمانه زنی های اولیه مبنی بر وجود منشأ داخلی برای آن، در هفته 
گذشته به سایر پلتفرم ها از جمله پلتفرم های مطرح دیگری در حوزه صوت و تصویر فراگیر رسید. 
این اقدام، عملی غیرحرفه ای و نشان دهنده رویکرد جانبدارانه علیه مسیر پیش رونده صنعت بومی 

تکنولوژی های ارتباطی و رسانه ای و با هدف تضعیف حاکمیت رسانه ای کشور است.
حــوزه فناتحریم )Tech Sanction( که در تضاد بــا اصل بی طرفی )Neutrality( به عنوان پایه 
توسعه اکوسیستم مبتنی بر اینترنت است، فقط با توجیه سیاسی در حال پیگیری است و هیچ گونه 

توجیه فنی، حقوقی و عرفی قابل دفاعی ندارد.
این اقدامات نشان می دهد رویه محدودکننده در برابر اپلیکیشن های ایرانی، مساله ای غیر مرتبط با 
مسائل داخلی است که مقابله با آن اتحاد و هم افزایی و همکاری عمومی را می طلبد. روشن است 
بهره برداری از این مساله جهت استفاده له یا علیه موضوعات داخلی رویکردی اشتباه و هزینه زاست.
ساترا با محکومیت این اقدامات، پیگیری های خود را در خصوص پلتفرم های صوت و تصویر حذف 
شده به صورت جدی دنبال می کند و با توجه به اینکه این سیاست ها فقط به حوزه صوت و تصویر 
فراگیر محدود نشده، با استفاده از ظرفیت وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات، وزارت امور خارجه، 
معاونــت حقوقی رئیس جمهور و مرکز ملی فضای مجازی، یک حرکت بین دســتگاهی را برای 

احقاق حقوق فعالان تکنولوژی و این صنعت پیگیری می کند.
در اولین اقدام واحد بین الملل ســاترا با شــروع پیگیری های حقوقی و بین المللی، نامه نگاری های 
خود را با نهادهای رگولاتوری و قضایی بین المللی آغاز کرده است و در روزهای آینده نیز اقدامات 

مقتضی در این خصوص در دستور کار ساترا قرار دارد.«
حذف اپلیکیشــن  های ایرانی از گوگل پلی که با »روبیکا« شــروع شد و بعد از آن به »ذره بین«، 
»آپارات«، »فیلیمو«، »بلد« و »طاقچه« رسید، در این روزها با واکنش هایی از سوی کاربران ایران 

و متولیان این پلتفرم ها همراه بوده است.

 فراخوان دومین جشنواره فیلم کوتاه 
»سلفی ۲۰« منتشر شد

فراخوان دومین جشنواره فیلم کوتاه »سلفی ۲0« با موضوع همزیستی با کرونا و تأثیر این ویروس 
در تغییر سبک زندگی مردم، همزمان با روز ملی سینما منتشر شد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی جشــنواره فیلم کوتاه »ســلفی ۲0«، 
رویداد مردمی و مستقل »سلفی ۲0« در سطح ملی و با ایجاد انگیزه و رقابت خاقانه به مفاهیم 

جدید در آداب و رسوم، کار، معیشت و اهمیت حقوق شهروندی می پردازد.
از جمله اهداف این جشنواره می توان به پایداری اجتماعی، اهمیت به رفتارهای جمعی و توجه به 
کسب و کارهای آسیب دیده در دوران کرونا، آموزش حقوق شهروندی و احترام به انسان، کودکان 

و سالمندان، محیط زیست و احترام به طبیعت اشاره کرد.
کشف ایده ها و استعدادهای درخشان مردمی و معرفی استعدادهای فیلمسازان کوتاه، فرهنگسازی، 
تقدیر از کادر درمان و پزشــکی و تجلیل از شــهدا و قهرمانان سامت از دیگر اهداف این رویداد 

فرهنگی هنری است.
جشــنواره فیلم کوتاه »سلفی۲0« اولین جشنواره آناین سینمایی در کشور است که دومین دوره 
آن در ۲ بخش داستانی و سینما شعر برگزار خواهد شد. همچنین جایزه بهترین فیلم به اثری که 

بیشترین استقبال را در نمایش آناین به خود اختصاص داده باشد تعلق می گیرد.
ثبت اثر در دبیرخانه آناین ســایت جشــنواره آغاز شده و تا ۲0 آبان 1۴00 مهلت ارسال اثر برای 

متقاضیان وجود دارد.
بر اســاس فراخوان این رویداد، حداکثر مدت زمان آثار ارســالی در همه بخش ها ۴ دقیقه است. 
فیلمنامه های ارســالی در بخش سینماشــعر باید در قالب pdf و حداکثر در ۶ صفحه به صورت 

کامل باشد.
عاقه مندان برای اطاع از جزییات نحوه شــرکت آثارشــان در این رویداد می توانند به ســایت 
جشنواره به نشــانی http://selfie۲0shortfilmfestival.com/ مراجعه و فرم تقاضای شرکت را 

تکمیل کنند.

 مستند صداوسیما برگزیده جشنواره 
روس شد

مستند »پریزاد« از آثار تولیدشده در سیمای مرکز سمنان، برنده تندیس و دیپلم افتخار در بخش 
مســتند کوتاه جشــنواره کازان شــد.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از روابط عمومی 
معاونت استان های سازمان صداوسیما، مستند »پریزاد« از آثار تولید شده در سیمای مرکز سمنان، 
توانســت برنده تندیس و دیپلم افتخار بهترین مستند کوتاه جشنواره کازان در کشور روسیه شود.
مسعود مولای، کاردار سفارت ایران در کازان، به نمایندگی از کارگردان مستند »پریزاد«، تندیس و 
دیپلم افتخار این اثر را دریافت کرد.»پریزاد« با تهیه کنندگی و کارگردانی مهدی ایمانی شهمیری 
در ســال ۹8 ـ ۹۹ در سیمای مرکز سمنان تولید شده اســت.در این مستند با نگاهی داستانی به 
معرفی یکی از هنرهای دستی زنان روستای چاشم پرداخته شده است. »گلیچ« نوعی گلیم است 
که تنها در منطقه چاشــم بافته می شود.به گزارش صبح امروز، جشنواره بین المللی فیلم »کازان« 
با هدف تبادل تجربیات فرهنگی، هنری و ســینمایی، با شعار »گفت وگوی فرهنگ ها و فرهنگ 
گفتگوها« و با حضور شــخصیت های  سینمایی و کارگردانان پنج قاره جهان و با نمایش آثار بلند 
سینمایی، فیلم های مستند و انیمیشن و برگزاری برنامه های جنبی، طی روزهای 5 الی 10 سپتامبر 

۲0۲1 )1۴ الی 1۹ شهریور ماه امسال( در روسیه برگزار شد.

خبر

آغاز پیش ثبت نام اربعین از امروز
ســازمان حج و زیارت بــا آن که اعام کرده 
دولت عراق تا این لحظه، مجوز رسمی برای 
حضور زائران ایرانی در مراسم اربعین را صادر 
نکرده و دســتورالعمل صدور ویزا اباغ نشده 
است، اما قصد دارد از امروز پیش ثبت نام سفر 

اربعین را آغاز کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
روابط عمومی ســازمان حج و زیارت، کمیته 
اعزام ســتاد مرکزی اربعین که مسؤولیت آن 
با ســازمان حج و زیارت اســت در تازه ترین 
اطاعیه ای که منتشــر کــرده، اعام کرده 
اســت: » به اطاع عمــوم هموطنان عزیز 
می رساند با وجود زمان بسیار کوتاه باقی مانده 
تا ایام اربعین، تا این لحظه هیچ مجوز رسمی 
از ســوی دولت عراق برای شرکت مشتاقان 
ایرانــی در مراســم اربعین حســینی صادر 
نشــده و دستورالعملی نیز برای صدور روادید 
اباغ نشــده است؛ لذا با لحاظ فرصت اندک 
باقی مانده، کمیته اعزام ستاد مرکزی اربعین 
در نظر دارد از ســاعت ۹ صبح روز دوشــنبه 
۲۲ شهریورماه به منظور آمادگی های لازم، از 
samah.haj. طریق سامانه سماح به آدرس

ir و به صورت غیرحضوری »موقتا« مبادرت 
بــه پیش ثبت نام از آن دســته از متقاضیانی 
کند که فاقد بیماری زمینه ای بوده و براساس 
شرایط منتشرشــده در رســانه ها به نقل از 
دولــت عراق و همچنین مصوبه ســتاد ملی 
مدیریــت بیماری کرونا، هر دو دُز واکســن 
کرونا را تزریق کرده باشند و باتوجه به بسته 

بودن مرزهای زمینی صرفا مجاز به تشــرف 
از طریق هوایی خواهند بود. داشــتن گواهی 
نتیجه منفی آزمایش پی سی آر )PCR( برای 

مسافرت مورد نیاز است.
ثبت نام قطعی براساس ظرفیت و شروطی که 

کشــور عراق اعام کند، انجام خواهد شد و 
در صورتی که تعداد افرادی که پیش ثبت نام 
کرده باشند بیش از ظرفیت تعیین شده توسط 
کشور عراق باشــد، در این صورت متناسب 
با ظرفیــت اختصاص یافتــه تصمیم گیری و 

اطاع رسانی خواهد شد.
استعام های لازم برای دریافت تایید تزریق 
دو دُز واکسن کرونا از طریق وزارت بهداشت 
انجام می شــود.تاکید می شــود انجام پیش 
ثبت نام بــه هیچ وجه به معنــای قطعیت در 

تشــرف متقاضیان نیست و تصمیم گیری در 
این خصوص به مجوز رســمی دولت عراق و 

ستاد مرکزی اربعین منوط خواهد بود.
از تمام مشــتاقان درخواست می شود با توجه 
به بسته بودن مرزها، به هیچ وجه به مرزهای 

کشور مراجعه نکنند.«
ســازمان حج و زیارت یا همان کمیته اعزام 
در ســتاد اربعین، هفته گذشــته برای پیش 
ثبت نام در اربعین نیــز فراخوان داده بود، اما 
پس از آن که دولت عراق با اختصاص سهمیه 
محدود اربعین برای ایران موافقت کرد، پیش 

ثبت نام این سفر نیز متوقف شد.
دولت عراق درحالی که ســال گذشته اربعین 
را بدون حضور زائــران خارجی برگزار کرد، 
امســال با ســفر 30 هزار زائــر ایرانی و 10 
هزار زائر از دیگر کشورها به مناسبت اربعین 
موافقــت کرد. ســتاد اربعین در ایــران نیز 
تصمیم گرفت این سهمیه را به موکب داران 
و کمیته هایی که وظیفه ای داخل عراق دارند، 
اختصــاص دهــد و از بین این گــروه، فقط 
افرادی اعزام شــوند که دو دز واکسن کرونا 
را دریافت کرده، بیماری زمینه ای نداشــته و 
هنگام سفر نتیجه منفی تست کرونا را همراه 

داشته باشند.
ستاد اربعین و وزارت امور خارجه همچنین از 
تاش برای افزایش این سهمیه خبر داده اند 
که این موضــوع یکــی از محورهای مورد 
مذاکره با نخســت وزیر عراق در جریان سفر 

به ایران خواهد بود.

نگاهی به تاثیرات کرونا بر حیات فرهنگی
اپیدمی کرونا از جمله پدیده های هزاره ســوم 
است که ابعاد مختلف حیات اجتماعی کشورها 
را تحت تاثیر قرار داد و تاثیرات بسیاری را در 
طیف های مختلفــی از حوزه های اقتصادی تا 
فرهنگی قابل مشاهده کرد. در این خصوص 
داریوش مطلبی، یکی از دانشــیاران برجسته 
دانشگاه آزاد اســامی از تاثیر کرونا بر حیات 

فرهنگی از جمله صنعت نشر می گوید.
ضرورت توجه نظام های آموزشی

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل 
از ایســنا، این دانشیار دانشــگاه آزاد اسامی 
و معاون پژوهشی پژوهشــگاه فرهنگ، هنر 
و ارتباطــات در نوشــتاری با عنــوان »تأثیر 
ویروس کرونا بــر حیات فرهنگی؛ با تأکید بر 
صنعت نشر« درباره  ضرورت توجه نظام های 
آموزشی در مدرسه ها و دانشگاه ها به آموزش 
سواد رســانه ای و اطاعاتی چنین می نویسد: 
»یکی از مسائل و مشکاتی که در این دوره 
خودنمایی کرد، کافی نبودن سواد رسانه ای و 
اطاعاتــی در بین آحاد مردم و حتی نخبگان 
جامعه بــود؛ خائی که نظام آموزشــی، چه 
در مدارس و چه در دانشــگاه ها، هیچ برنامۀ 
مشــخصی برای آن نداشته و هنوز هم ندارد. 
پناه بردن مردم برای کسب خبر به شبکه های 
اجتماعــی اینســتاگرام، تلگــرام و توییتر در 
غیاب شبکه ها و رسانه های موثق و گسترش 
بی  حدوحصر شــایعات درخصــوص کرونا و 
حوزه هــای فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی، از 
این بی سوادی ناشــی می شود. کسب خبر از 
رســانه هایی که برای جــذب مخاطب به هر 
ترفندی دست می زنند، به رواج اخبار نادرست 
در میان مردم منجر شــده و حتی مناســبات 
فرهنگی و اجتماعی را هم تحت تأثیر خویش 
قرار داده اســت؛ و این امر، ضــرورت توجه 
نظام های آموزشــی در مدارس و دانشگاه ها 
بــه آموزش ســواد رســانه ای و اطاعاتی را 

اجتناب ناپذیر می کند.«
نوع جدیدی از مصرف فرهنگی

مطلبــی همچنیــن دربــاره  تأثیــر کرونا بر 
اســت:  معتقد  و هنری  فعالیت های فرهنگی 
»پاندمی کرونا باعث شــد بسیاری از مصارف 

فرهنگی، تفریحــات و فعالیت های فرهنگی 
و هنری نظیر رفتن به ســینما، تئاتر، موزه ها، 
حضــور در گالری های نقاشــی و نظایر آن، 
که مــردم اوقــات فراغت خود را بــا آن پر 
می کردند، متوقف شــود یا بــه حالت تعلیق 
درآید، و درمقابل، نــوع جدیدی از فعالیت ها 
و مصــرف فرهنگــی در بین مــردم در حال 
شــکل  گیری و گسترش است که از آن میان، 
می توان به اکران آناین فیلم های ســینمایی 
آناین،  برگــزاری کنســرت های  تئاتــر،  و 
اســتفاده از بســترهای آناین نمایش فیلم 
)نظیر نتفلیکس، فیلیمو، آپارات(، اســتفاده از 
محصولات سینمای خانگی و ویدیوها، بازدید 
مجازی از موزه ها، رواج اســتفاده از ویکی ها 
به ویژه در نوع تصویری و چندرســانه ای نظیر 
آپــارات، یوتیوب و فلیکر و... اشــاره کرد که 
نشــان از تحولی اساســی در دنیای فرهنگ 
دارد. البته اشــاره به این تغییرات، صرفاً برای 
نشــان دادن مشــکات به وجودآمده نیست، 
بلکه همانند همۀ بحران های مشــابه دیگر، 
نظیر جنگ ها و بیماری هــا و بایای طبیعی 
مانند سیل و زلزله، این بحران نیز آثار مثبتی 
را به  همراه داشته است که گسترش بسترهای 
جدید عرضــۀ محصولات فرهنگــی در بین 

مردم، از آن جمله است.«
تأثیرات منفی کرونا بیشتر است

او در ادامــه بیــان می کنــد: »در کنار برخی 
تأثیرات مثبــت، تأثیرات منفی کرونا بســیار 
براســاس  بیشــتر بوده اســت؛ به طوری که 
اطاعیۀ اخیر سازمان بهداشت جهانی، ممکن 
اســت این تأثیرات تا پنج ســال دیگر هم به 
قوت خود باقی بمانــد. به  دلیل تعطیلی مراکز 
فرهنگــی و هنری، همۀ صنایــع فرهنگی و 
فعالان آن، اعم از صنعت سینما و تولید فیلم، 
تئاتر، موسیقی، هنرهای تجسمی، موزه داری، 
نشــر، رســانه، مُد و... با مشــکات بسیاری 
دســت به گریبان هستند و در این چندماه، این 
صنایع بــا ضررهای هنگفــت، تعطیلی های 
دائمــی، اخــراج و تعدیــل نیروهــای کار و 
مشکات حرفه ای و اقتصادی دیگری مواجه 
شــده اند که نگاهی به آمارهای منتشرشده در 

خبرگزاری ها و نشــریات نشان از عمق فاجعه 
دارد.«

این دانشیار دانشــگاه آزاد اسامی در بخش 
دیگــری از این مقالــه به روابــط فراملی و 
بین المللی کشورها نیز اشــاره می کند و باور 
دارد: »همه گیــری جهانی کرونــا نه تنها به 
انسان ها  تغییرات اساسی در تعامات روزمرۀ 
از قبیل دســت دادن، بغل کردن، روبوســی 
کردن و کنش های رودررو و متقابل اجتماعی 
منجر شــد، بلکــه روابط اجتماعــی کان و 
فراملی را نیز دســتخوش تغییرات اساســی 
کرد. در چند دهۀ گذشته، استفاده از ابزارهای 
نوین نظیــر ویدیــو کنفرانــس و ابزارهای 
مبتنی بر شــبکه، برای تعامــات اجتماعی 
و همکاری  های علمی معمول شــده بود، اما 
رواج عمومــی پیدا نکرده بود. دیدوبازدیدها با 
اهداف مختلف، در سطح محلی، ملی و فراملی 
امری معمول بود و میلیون ها ســفر فرهنگی، 
علمــی و با اهداف متفاوت در ســطح جهان 
انجام می شــد. همه گیری کرونا و نگرانی از 
ابتــا به آن، ارتباطات انســانی و علمی را به 
تعامات غیرمســتقیم مبتنی بر شبکه محدود 
کرده است و بعید است پس از غلبه بر بحران، 
بخش اعظمــی از تعامــات و ارتباطات به 
حالت قبل برگردد. بنابراین، یکی از مهم ترین 
تأثیرات شــیوع کرونا، شکل گیری و گسترش 
نوع جدیدی از ارتباط در میان مردم و به ویژه 
جامعۀ نخبگانی تحت شبکه بوده است؛ شاید 
بتوان گفت همه گیری کرونا در شــکل گیری 
»دهکدۀ جهانی« مــورد ادعای مک لوهان، 

به معنی واقعی تأثیر بسیاری داشته است.«
تنها راه نجات بشریت

مطلبــی اضافــه می کنــد: »کرونــا هرچند 
مشــکاتی را در روابط انســانی و البته روابط 
برخی از کشورهای جهان )مانند روابط ایالات 
متحــدۀ آمریکا و چین( ایجــاد کرد، از طرفی 
دیگر، نشان داد در چنین بحران هایی مشارکت 
بین المللی، تنها راه نجات بشــریت اســت و 
تنها یک ویــروس، به راحتی می تواند مرزهای 
کشــورها را درنوردد و حیات انســان ها را به 
مخاطره بیندازد؛ و نبود همکاری مشترک میان 

کشورها و البته همۀ انسان ها برای فائق آمدن 
بر دشمن مشترک، ممکن است حیات بسیاری 
از انســان ها را ســلب کند. شــیوع سریع این 
بیماری در جهان و پاندمیک شــدن آن، نشان 
داد کــه تغییر و تحولات به ســرعت می تواند 
جهانی شــود و این بر ضرورت تعامات پایدار 
و مثبت کشورها با همدیگر تأکید می ورزد. این 
واقعــه آدمی را یاد »اثر پروانه ای« ادوارد لورنز 
در نظریۀ آشــوب می اندازد؛ اثــر پروانه ای به 
این معناســت که تغییر جزئی در وضعیت اولیه 
می تواند به نتایج وســیع و پیش بینی نشده در 
سیستم منجر شود؛ به عبارتی، تغییری کوچک 
در یک سیستم آشوبناک چون جو سیارۀ زمین 
)مثــاً بال زدن پروانه( می تواند باعث تغییرات 
شــدید )وقوع طوفان در کشــوری دیگر( در 
آینده شــود. این نظریه نشــان می دهد حیات 
کشورها به شدت به همدیگر وابسته است و در 
بحران های این چنینی، منافع همۀ کشورها به 

هم گره خورده است.«
آن چه بر سر صنعت نشر آمد

معاون پژوهشی پژوهشــگاه فرهنگ، هنر و 
ارتباطات همچنین درباره  آن چه بر سر صنعت 
نشــر آمده، معتقد اســت: »بیشــتر از این که 
همه گیری کرونا بخش اعظمی از صنعت نشر 
کتــاب ایران را به زانو درآورد، بی توجهی های 
موجــود در ابعاد مختلف صنعت نشــر ایران، 
تیشه به ریشه آن زده اســت؛ ویروس کرونا 
تنها واقعیت ها را عریان تر کرده اســت؛ وگرنه 
دیر یا زود بحران در صنعت نشر هویدا می شد. 
در یادداشــت ها، گفت وگو و مقالات مختلفی 
که از نگارنده و ســایر پژوهشگران حوزۀ نشر 
منتشــر شده است، مشــکات نشر و کاف 
سردرگم صنعت نشــر عیان شده است، ولی 
کو گوش شــنوا! روزمرگی در بین ناشــران، 
فعــالان حوزۀ نشــر، اتحادیــه و تعاونی ها و 
به ویژه در بخش سیاست گذاری بی داد می کند. 
واقعیت این اســت که نشر کتاب در ایران، با 
واقعیت های جهانی رشد نکرده و بخش اعظم 
ناشران ما در کشور، به معنی واقعی کلمه ناشر 
نیســتند؛ نه شــناختی از بازار و اقتصاد نشر 
دارند، نه دانــش کافی دربارۀ کاری که انجام 

می دهند، نه شــناخت درستی از مخاطب خود 
دارند، نه برای خود، جامعۀ هدف مشــخصی 

انتخاب کرده اند.«
او تصریح می کند: »سال هاســت که صنعت 
نشر دنیا در کنار نشر چاپی، نشر الکترونیکی، 
نشر ترکیبی، نشر وبی و نشر همراه را تجربه 
می کند و بسته به محتوا، جامعۀ مخاطب، بازار 
و بسیاری پارامترهای دیگر، اقدام به انتخاب 
الگوی تولید خود می کند، ولی نشر ایران اندر 
خم یک کوچه است. برای مثال، سال هاست 
در ایران، درخصوص نشــر الکترونیکی بحث 
و گفت وگو می شــود و حتی اطــاع دارم در 
اتحادیۀ ناشــران، کمیته ای برای این موضوع 
اختصاص یافته است، که جای تقدیر و تشکر 
دارد؛ ولی آن چه مهم اســت تاکنون خروجی 
مناســبی به معنی واقعی نشــر الکترونیک را 
شــاهد نبوده ایم. نه متولی سیاست گذاری آن 
مشخص اســت و نه متولی حمایت و نظارت 
بر آن. البته استانداردهایی مبتنی بر نیاز بومی 
برای صنعت نشر ایران هم تدوین نشده است؛ 
بنابراین، هم بخش خصوصی سردرگم است و 

هم بخش دولتی.«
فرصتی برای نشریات الکترونیکی

مطلبــی در پایان با بیان  این کــه کرونا برای 
صنعت نشر ایران یک فرصت است تا تهدید، 
می نویســد: »در تمام دنیا، نشر الکترونیکی از 
دل نشــر چاپی و بنا به مقتضیات و نیازهای 
دنیای نشــر برخاســته اســت، ولی در ایران 
واقعیت دیگرگونه اســت؛ نشــر الکترونیکی 
تشــکلی مســتقل و مرکب از شــرکت های 
نرم افزاری اســت که ارتباط و قرابتی با نشــر 
چاپی نداشته و نشر الکترونیک بیشتر با تولید 
نرم افزار اشتباه گرفته شده است؛ برای همین 
تاکنون نشــر الکترونیک در ایــران فعالیتی 
ابتر بوده، و نتیجۀ مناســبی که انتظار می رود 
نداشــته اســت، چه برسد به گســترش نشر 
ترکیبی در بدنۀ صنعت نشر و شکل گیری نشر 
وبی و همراه. البته با همه مقتضیاتی که برای 
این دو نشــر در نشــر حرف های دنیا متصور 
هستیم. براساس آن چه بیان شد، کرونا برای 
صنعت نشر ایران یک فرصت است تا تهدید«
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رویکرد اساسی ما مشارکت نخبگان محلی و 
مردم در طراحی ها و برنامه ریزی ها است

نایب رییس شــورای اســامی شهر مشهد گفت: 
رویکرد های اساسی ما مشارکت نخبگان محلی و 
مردم در طراحی هــا و برنامه ریزی های مدیریت 
شهری است تا ضمن شناسایی نیازهای فوری آنان، 

نسبت به حل آن اقدام کنیم.
به گزارش صبح امروز، مهدی ناصحی در حاشــیه 
بیست و ششمین هم آفرینی مشهد تحت عنوان » 
نوآوری در خلق مدل های مشارکتی در حل مسائل 
شــهری با رویکرد شــهر ترمیمی« که با حضور 

فعالان دفاتر تسهیلگری، متخصصین حوزه خدمات شهری، پژوهشگران در حوزه مطالعات جرائم 
و تخلفات شــهری، کنشگران اجتماعی و عاقه مندان به فعالیت های مشارکتی، شهرسازان و 
فعالان حوزه حقوق و جامعه شناسی برگزار شد، اظهار کرد: یکی از مهمترین موضوعات مطرح در 
حوزه مدیریت شهری و حل مسائل شهری، درک نگاه نخبگان محلی در مدیریت و حل مسائل 

شهر و بررسی و دقت نظر در این مساله که اولویت آنان در مسائل محلی چیست.
وی افزود: یکی از این ســازوکارها برگزاری چنین ورکشــاپ ها و هــم آفرینی ها در کارخانه 
نوآوری مشهد است. دراین ورکشاپ نخبگان دور یکدیگر جمع شده و پس از ارائه نقطه نظرات 
خود درباره موضوعات محلی، راهبردها و ســازکارهای خود را ارائه می دهند که برای ما بسیار 
ارزشــمند است زیرا یکی از رویکرد های اساسی ما مشارکت نخبگان محلی و مردم در طراحی 
ها و برنامه ریزی های مدیریت شــهری است تا ضمن شناسایی نیازهای فوری آنان، نسبت به 

حل آن اقدام کنیم.
نایب رییس شــورای اسامی شهر مشهد بیان کرد: اگر مردم احساس تعلق به شهر و مدیریت 
شهری نداشته باشــند، طرح های توسعه ای و خدمات ما در زندگی عادی آنان مزاحمت ایجاد 
خواهد کرد بنابراین بهترین کار کسب مشارکت مردم به عنوان ذی نفعان اصلی شهر در طراحی 

پروژه ها است.

احداث بیش از ۴۹ کیلومتر مسیر دوچرخه 
سواری در مشهد

مدیرکل بهبود محیط زیســت شهری شهرداری 
مشــهد از احداث بیش از ۴۹ کیلومتر مســیر ویژه 
دوچرخه ســواری در بوســتان ها و فضاهای سبز 

کانشهر مشهد خبر داد.
به گزارش صبح امروز، سید علی اکبر انتظام با اعام 
این خبر افزود: بوســتانهای شهری همواره یکی از 
مهم ترین تفرجگاه ها در کان شهرها هستند که 
اقشــار مختلف جامعه در هر سن و سالی، با حضور 
در این فضاهای مفرّح، در بیشــتر اوقات، عاوه بر 

استفاده از طبیعت این بوستان ها، نسبت به انجام فعالیت های ورزشی نیز اقدام می کنند.
وی ادامه داد: طی ســال های اخیر دوچرخه سواری به یکی از فعالیت های پرطرفدار شهروندان 
تبدیل شــده و بررسی ها حاکی از آن است که بســیاری از خانواده ها به دلیل شرایط ایمن تر 
بوستان های شهری نسبت به معابر و مسیرهای ویژه دوچرخه در حاشیه خیابان ها، ترجیح می 
دهند به همراه فرزندانشان در محیط های ایمن و کنترل شده بوستان ها دوچرخه سواری کنند.

انتظام افزود: در همین راســتا طی سال های اخیر با برنامه ریزی های صورت گرفته، بیش از ۴۹ 
کیلومتر مســیر دوچرخه سواری در بوســتان های سطح شهر احداث شده و بیشتر میزان مسیر 

دوچرخه سواری، به ترتیب در مناطق ۷، ۹، ۶ و 3 ایجاد شده است.
وی خاطرنشان کرد: لزوم توجه به نیازهای ورزشی بانوان در بوستان های شهری و بوستان های 
اختصاصی بانوان نیز باعث شده تا در مجموع در مناطق 13 گانه شهری، بیش از  8 کیلومتر مسیر 
دوچرخه ســواری اختصاصی بانوان احداث شود که در این میان مناطق۷،5،11 به ترتیب دارای 

بیشترین مسیر دوچرخه سواری ویژه بانوان هستند.

رفع تصرف از حریم و بستر رودخانه ابرده 
سفلی و علیا شهرستان طرقبه شاندیز

مدیر امــور منابع آب مشــهد گفت: با 
پیگیــری گروه رودخانه هــای امور آب 
مشهد و همکاری نیروی انتظامی، حدود 
1100 مترمربع از حریم و بستر رودخانه 
ابرده ســفلی و علیا شهرســتان طرقبه 

شاندیز رفع تصرف شد.
محمد برزویی در گفت وگو با ایســنا در 
خصوص رفع تصرف از حریم و بســتر 
رودخانه ها اظهار کــرد: رفع تصرف در 

راســتای حفاظت از اراضی ملی، دولتی و منابع طبیعی کشــور، حمایت از حقوق عمومی، حفظ 
و صیانت از منابع آبی و نمایندگان گروه رودخانه های امور منابع آب مشهد صورت گرفته است.

وی افزود: همکاران ما در حضور نیروی انتظامی و با اخذ دستور دادستانی، درپانزدهم شهریورماه 
سال جاری اقدام به رفع تصرف از حریم و بستر رودخانه ابرده با مساحت حدود 1100 متر مربع 

و جمع آوری تخت ها و تخریب سکوهای بتنی پرداختند.
مدیر امور منابع آب مشهد با اشاره پر و مسلوب المنفعه سه حلقه چاه غیر مجاز عمیق در اراضی 
ســوران شهرستان طرقبه شاندیز و اراضی دوله شهرستان مشهد، بیان کرد: در راستای حفاظت 
و صیانت از منابع آبی و برخورد با متخلفین منابع آبی، پس از طی شــدن مراحل قانونی و اخذ 
دستور دادستانی، تعداد دو حلقه چاه غیر مجاز عمیق با عمق هایی تا 1۴5 متر در اراضی سوران 
شهرستان طرقبه شاندیز و یک حلقه چاه غیر مجاز عمیق با عمق حدود 100 متر در اراضی دوله 

در چهاردهم شهریورماه سال جاری پر و مسلوب المنفعه شد.
وی ادامه داد: این اقدامات موجب جلوگیری از برداشت آب غیرمجاز به میزان بیش از ۲۶0 متر 

مکعب در سال شده است.

پارک های مشهد بازگشایی شد
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد 
گفت: با کاهش شــیوع کرونــا و قرار 
گرفتن شهر مشهد در وضعیت نارنجی 
بوستان های مشهد اعم از بزرگ و محلی 

بازگشایی شد.
مهدی یعقوبی  در گفت وگو با ایســنا و 
با اعام این خبر در خصوص بازگشایی 
پارک ها اظهار کرد: ورود به بوســتان ها 
آزاد اســت. آب خوری ها و سرویس های 

بهداشتی نیز قابل استفاده است اما کماکان زمین های بازی کودکان و وسایل ورزشی و بدنسازی 
که ممکن است افراد را به دور هم جمع کند، به صورت کامل غیرفعال خواهد بود و امکان استفاده 
از آن وجود ندارد.وی تصریح کرد: اینکه این محدودیت ها در پارک ها چه زمانی برداشته می شود، 
منوط به تصمیم ستاد کرونای استانی و کشوری است اما با توجه به شرایط مشهد انتظار نمی رود 

که این محدودیت ها به زودی لغو شود.
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مدیرکل دفتر شـهری و شـوراهای اسـتاندار خراسـان شمالی گفت: شـهرداران در ۲۲ 
شـهر از ۲۴ شـهر این اسـتان 8۶3 هزار نفری انتخاب شـدند. 

علیرضا باغچقی روز شـنبه به خبرنگار ایرنا اظهار داشـت:  اعضای شـورای اسـامی 
شـهر در ۲0 شـهر به صورت رسـمی نـام شـهرداران را اعام کرده انـد، هنوز انتخاب 

شـهرداران در  ۲ شهر اسـتان به صورت رسـمی اعام نشـده است.
وی با بیان اینکه ۶ نفر از شـهرداران منتخب در سـمت خود ابقا شـده اند خاطرنشـان 
کرد: اعضای شـورای اسـامی در ۲ شـهر اسـتان هم هنوز شـهردار را انتخاب نکرده 

اند. 
مدیرکل دفتر شـهری و شـوراهای اسـتاندار خراسـان شـمالی اظهار داشـت: بیش از 

یـک مـاه از فعالیت شـورای اسـامی شـهر به عنوان پارلمان محلی گذشـته اسـت و رونـد انتخاب شـهردار تاکنون ادامـه دارد.
انتخاب شهردار بجنورد 

اعضای شـورای اسـامی شـهر بجنورد، مرکز خرسـان شـمالی هم مرتضی رحمانی مطلق را به عنوان شـهردار بجنورد انتخاب 
اند. کرده 

مرتضـی رحمانـی مطلـق 51 سـاله کـه سـابقه فعالیت در پـروژه های عمرانـی قرارگاه سـازندگی خاتـم الانبیا را دارد، با کسـب 
هشـت رای موافـق از ۹ عضـو این شـورا، به عنوان شـهردار انتخاب شـد.

عضو هیات رئیسه شورای اسامی شهر مشهدمقدس گفت: به منظور تعریف پروژه های 
زودبازده در محات هدف بازآفرینی نیازمند تشکیل اتاق فکر هستیم.

به گزارش صبح امروز، فاطمه سلیمی که با حضور در مسجد ام البنین)س( محله طبرسی 
در منطقه ســه شهرداری، به صورت رو در رو، پاسخگوی درخواست های مردمی بود، با 
بیان اینکه خدمت کردن در حاشیه شهر، برکت دارد، اظهارکرد: براساس مصوبه شورای 
اسامی شهر در این دوره، مقرر شده است که محات هدف بازآفرینی و حاشیه شهر، 
هر کدام 10 میلیارد تومان پروژه زودبازده و پیشــران توسعه تعریف و مدیریت شهری 
نسبت به اجرای آنها اقدام نماید.سلیمی در ادامه گفت: درخواست دارم تا برای شناسایی 
نیازهای محله و تعریف پروژه های زودبازده براســاس نیازهای مردم، اتاق فکر در هر 

محله با مشارکت اهالی محل، ائمه جماعات و نخبگان و معتمدین تشکیل شود تا بهترین استفاده و بهره برداری از این مصوبه را 
شــاهد باشیم.عضو هیات رئیسه شورای اسامی شهر مشهدمقدس با اشاره به اینکه حضور وی در محله طبرسی، سومین دیدار 
مردمی او با شهروندان است، تصریح کرد: بخشی از این بودجه را می توان به تعریف پروژه های زیرساختی اختصاص داد اما بخشی 

دیگر از این 10 میلیارد تومان می تواند صرف اجرای برنامه های متنوع در مساجد، فرهنگسراها و سرای محات شود.
سلیمی گفت: یکی از مشکات همه مناطق حاشیه شهر، وجود زمین ها و اماک کوچک مقیاس است که باید برای آن چاره اندیشی 
شود؛ لازم است دفترچه ظرفیت های هر محله تشکیل شود و انسجام در محله ها برای پیگیری درخواست ها و مطالبات ایجاد شود.

شهرداران 22 شهر خراسان شمالی انتخاب شدند  تعریف پروژه های زودبازده نیازمند اتاق فکر در محلات است

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی: نمی توان به تکمیل شدن قطعه دوم محور کاشمر به شادمهر خوش بین بود

تردید در تکمیل گذرگاه خونین
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: اگر چه 
افتتاح 10 کیلومتر از قطعه دوم محور کاشمر به شادمهر 
تا هفته دولت امسال جزء مصوبات سفر استاندار بود اما با 
روندی که اکنون فاز دوم محور دارد برای سه تا چهار سال 
آینده هم نباید نســبت به سرانجام رسیدن آن خوش بین 

بود.
به گــزارش صبح امروز، عبدالمجید نژادصفوی در بازدید 
از وضعیت پیشــرفت قطعه دوم محور کاشمر به شادمهر 
اظهار کرد: از مدیر پروژه قطعــه دوم کیلومتر 13 تا 33 
محور کاشــمر به شادمهر گله مند هســتیم، اگر چه باید 
طی مدت ۲0 روز سنگ شکن راه اندازی می شد اما چون 
زمان بر شد اکنون با مشکل برق مواجه شدند و هر روز که 
به تأخیر بیفتد با موضوعات جدیدتری مواجه خواهند شد.

وی با بیان اینکه امســال پروژه، اعتبار قابل قبولی دارد 
و فقــط باید برای جذب آن تاش شــود، افزود: هر چند 
بر اســاس مصوبات سفر استاندار به کاشمر مقرر بود 10 
کیلومتر مسیر در هفته دولت امسال به بهره برداری برسد 

اما تا کنون اقدامی صورت نگرفته است.
مدیرکل راه و شهرســازی خراسان رضوی عنوان کرد: با 
این روندی که اکنون پروژه دارد برای ســه تا چهار سال 

آینده هم نباید خوش بین بود و توقعی داشت که پروژه به 
بهره برداری برسد.

وی بیان کرد: بارها در جلســات مختلف مدیر پروژه قول 
دادند کار را شروع می کنند. ما ضعف های خود را کتمان و 
از عملکرد بدمان دفاع نمی کنیم ولی این نوع کارگاه ها را 

چون تحرکی ندارند از دستور کار خارج کردند.
نژادصفــوی ادامه داد: اگر چه دولت و مجلس شــورای 
اســامی به موضوع مســکن نگاه ویژه ای دارند اما اگر 
قرار باشد ساختمان با این قیمت های فعلی که سیمان و 
آرماتور دارد احداث شود کسی توان خرید نخواهد داشت و 

موضوع مسکن ملی کاً منتفی خواهد شد.
وی بیــان کرد: در دیدار با وزیر راه و شهرســازی اعام 
نمودم با این قوانین برای ساخت اقدام ملی مسکن اتفاقی 

نخواهد افتاد، قوانین فعلی با این مسائل سازگار نیست.
مسئولی که نمی تواند کار انجام دهد باید عزل شود

نماینده مردم کاشــمر در مجلس شورای اسامی هم در 
این بازدید گفت: باوجود اینکه در ســفر استاندار خراسان 
رضوی به منطقه که هفتم بهمن ماه سال گذشته بود مقرر 
شد در هفته دولت امسال 10 کیلومتر فاز دو پروژه افتتاح 
شــود اما از آن زمان تا کنون هیچ اتفاقی نیفتاده و عماً 

کارگاه تعطیل است.
حجت الاسام جواد نیک بین افزود: افکار عمومی و مردم 
بــه این کار ندارند که پیمانکار با چه مشــکاتی مواجه 
بوده بلکه می گویند حاکمیت و حکومت به قول هایی که 

می دهد عمل نمی کند.
وی مطرح کرد: مطالبه مردم در خصوص محور کاشمر به 
شادمهر که به جاده مرگ شهرت یافته و در بسیاری روزها 
شاهد از دست دادن جان عزیزانمان هستیم جدی است، 
باید در این خصوص زمان بندی صورت گیرد و طبق آن 
پــروژه پیش برود، انتظار بود حداقل 30 درصد آنچه قول 

داده بودیم را به نتیجه می رساندیم.
نماینده مردم کاشــمر در مجلس شورای اسامی اظهار 
کرد: مسئولی که نمی تواند کار انجام دهد باید عزل شود 
چون کاری انجام ندادیم توان پاســخگویی به مطالبات 
مردم را نداریم. نحوه کار کردن در این پروژه فقط اتاف 
وقت اســت مردم می گویند دارند خاک بازی می کنند که 
راست هم اســت چون حتی نیم کیلومتر هم نتوانستیم 

افتتاح کنیم.
نیک بیــن افزود: با وضعیت فعلی اگر چهار تا پنج نماینده 
دیگر هــم بیایند باز هم نخواهند توانســت قول بدهند 

که پروژه چه زمانی به اتمام می رســد به نظر می رسد با 
وضعیت فعلی ۲0 سال دیگر زمان نیاز باشد.
اگر بنا نیست کاری انجام شود، اعام کنند

در ادامه فرماندار کاشــمر نیز گفت: ششم اردیبهشت ماه 
ســال جاری که برای پیگیری مصوبات سفر استاندار به 
منطقه مرتبط با حوزه راه مدیرکل راه و شهرســازی به 
شهرســتان سفر داشــتند مصوباتی داشتیم که مقرر شد 
تخصیص قطعه دوم به 100 درصد برســد و برای قطعه 
سوم هم کارهای اولیه انجام شود ولی عماً کاری انجام 

نشد و این موضوع را بارها به استان اعام نمودیم.
مسلم ســاقی اظهار کرد: اینکه مدیر پروژه اکنون اعام 
می کند مشکل میلگرد داریم در آن زمان که این مشکات 
نبوده چون پروژه زمان دار شده شاهد بروز این مشکات 

هستیم و هر روز هم مشکات بیشتر می شود.
وی مطرح کرد: واقعاً اگر کاری نمی خواهد انجام شــود 
بگویند تا به مردم اعام کنیم یک ســال دیگر هم قرار 
نیســت اقدامی در این پروژه صورت گیرد و همه تکلیف 
خــود را بدانند نه اینکه زمان اعام کنیم بعد چند ماه باز 
اعام شود به دلیل مشکات کاری اقدامی صورت نگرفته 

است.

رییس کمیســیون معماری و شهرسازی شورای 
اســامی شهر مشهد گفت: شــورای ششم سه 
رویکرد در خصوص تحقق شــعار اصلی خود با 
عنوان توســعه متوازن و پایدار و توجه به مناطق 

حاشیه نشین و کم برخوردار دارد.
به گزارش صبح امروز، حمید ضمیری در حاشیه 
جلسه کمیته نظارتی شماره یک شورای اسامی 
شــهر مشــهد که با حضور سرپرست و مدیران 
شــهرداری منطقه چهار و شهروندان برگزار شد، 
یکی از شــعارهای اصلی شورای ششم را توسعه 

متوازن و پایدار و توجه به مناطق حاشیه نشــین و کم برخوردار دانست و اظهار کرد: در این زمینه شورای ششم سه 
رویکرد توزیع متوازن اعتبارات شــهرداری، توسعه اقتصادی، مسجد محوری و مردم محوری دارد.وی افزود: در گام 
نخســت تحقق رویکرد توزیع متوازن اعتبارات شهرداری، شورای اسامی شهر مشهد با تصویب طرح دو فوریتی، 
هفت هزار میلیارد ریال برای ۷0 محله حاشیه نشین اعتبار تخصیص داد و هم اکنون در مرحله بررسی پروژه ها است..

عضو شورای اسامی شهر مشهد بیان کرد: در رویکرد دوم که توسعه اقتصادی است توجه ویژه ای به کسب وکارهای 
خانگی به جهت رشد اقتصاد خانوار در مناطق کم برخوردار شده است.

ضمیری با اشــاره به تقویت مشــاغل خانگی و صنوفی در محات کم برخوردار و توانمندی آنان با رشد اقتصادی 
خاطرنشــان کرد: برنامه هایی از قبیل ایجاد نمایشــگاه ها و فروشگاه هایی برای عرضه مستقیم محصولات خانگی 
مردم در راســتای تقویت اقتصاد خانوار داریم.وی در زمینه تقویت نقش مســاجد در محات که نقشی هویت ساز 
دارند؛ اضافه کرد: با رویکرد مسجد محوری می توان از طریق تقویت مساجد در محات به حل مشکات مردم از 
لحاظ اقتصادی، اجتماعی و ... کمک شایانی کرد.عضو شورای اسامی شهر مشهد تصریح کرد: در مردم محوری 
با مشارکت مردم در تصمیم گیری ها و نیازسنجی صحیح از نیازهای شهروندان، پروژه ها با اثربخشی بالا و بیشترین 
رضایتمندی در محات مشــهد ایجاد می شود.ضمیری با بیان اینکه شهروندان این منطقه، مردمی نجیب، صبور، 
منطقی و قانع هســتند؛ گفت: اســتقرار اقشــار کم درآمد و ضعیف از لحاظ مالی در منطقه چهار باعث شده اکثر 
درخواست ها، در خصوص تخفیف و تقسیط باشد و شورای اسامی شهر مشهد هم تا جای ممکن در رفع مشکات 
این اقشار تاش می کند.وی ادامه داد: با ارایه راه حل های منطقی از سوی شهرداری و شورای اسامی شهر مشهد به 
شهروندان منطقه چهار که قدرت بالایی در پذیرش قوانین و ارائه درخواست های منطقی دارند؛ تعامل بهتری ایجاد 
می شود.رییس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسامی شهر با اشاره به اینکه بخشی از متقاضیان در کمیته 
نظارتی خواستار مهلت بیشتر در خصوص پروانه تجاری بوده اند؛ گفت: بخشودگی ها و مشکات مالی از دیگر موارد 
درخواستی شهروندان منطقه چهار در این کمیته بود که تا جای امکان طبق قوانین، مرتفع کردیم.ضمیری به مشکل 
عمده شهروندان مشهدی که ابطال تجاری موقت توسط دیوان عدالت اداری است، اشاره کرد و افزود: ۲0 هزار واحد 
صنفی در مشــهد با این مشکل مواجه هستند که شورای ششم درصدد حل آن است.وی در پایان رویکرد ششمین 
دوره شورای اسامی شهر را مردم محوری عنوان کرد و خاطرنشان کرد: شورای ششم به درخواست های مردمی، در 
چارچوب قانون رسیدگی و پاسخگویی می کند اما موضوعاتی که قانونی نیست و فراوانی دارد را شناسایی و با تغییر 

قوانین و مصوبات شورا و تصویب لوایح، مشکات بخش عمده ای از مردم را حل می کند.

استاندار خراسان شمالی گفت: ۴0 منزل مسکونی که در زمین لرزه 5.5 ریشتری ۲۷ اردیبهشت ماه امسال در 
روستای هاور بخش سملقان در شهرستان مانه و سملقان آسیب دیدند که احداث می شود.

محمدعلی شجاعی در حاشیه بازدید از روستای زلزله زده هاور از توابع بخش سملقان شهرستان مانه و سملقان 
که 1۶ شهریور ماه انجام شد، گفت: از این ۴0 واحد، تاکنون ۹ واحد به مرحله سقف رسیده، ۲1 واحد در مرحله 

فنداسیون است و سایر واحدها در حال پی کنی هستند.
وی با بیان اینکه برای پرداخت تســهیات تاکنون برای 3۹ واحد مسکونی در بانک ها و بنیاد مسکن تشکیل 
پرونده انجام شده است، افزود: از آنجایی که دست کم 10 کیلومتر از راه دسترسی به روستای هاور صعب العبور 

و با شیب بسیار است، پیگیری های بیشتری برای رفع مشکل مردم این منطقه داشتیم.
وی ادامه داد: طی بازدیدهایی که از منازل این روستا داشتیم و صحبت هایی که با اهالی کرده ام، اعام کرده ام 
که نباید مشکات مردم به خودشان واگذار شود و مدیران باید تمام توان خود را برای برطرف شدن مشکات 

آن ها به کار گیرند.
شجاعی گفت: اعام کرده ام نگاه پیمانکار و مدیران این باشد که پس از رسیدن مرحله ساخت منازل به سقف، 
اولویت بر اتمام یک اتاق 1۲ و سرویس بهداشتی باشد تا پیش از فرارسیدن فصل سرما قابلیت استفاده داشته و 

مردم در آن زمان چادر نشین نباشند.
استاندار خراسان شمالی اظهار کرد: راه ارتباطی و آسیب دیدگی منازل مردم از نگرانی های ما بود که 

 اکنون نیز از لحاظ اعتباری و عملیاتی در اولویت قرار دارد.
افتتاح فاز نخست بهسازی محور روستایی هاور

 وی با اشــاره به افتتاح پل باکســی پنج دهانه سه متری نیز گفت: اعتبار احداث این پل 13 میلیارد ریال بود و 
سبب تسهیل در رفت و آمد بیش از 30 خانوار این روستا و جایگزینی مسیر امن به جای عبور از رودخانه شد. 
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پایان کار تیم منتخب کشتی آزاد ایران با 
کسب چهار مدال

تیــم منتخــب کشــتی آزاد ایــران بــا کســب ۲ مــدال نقــره و ۲ مــدال برنــز بــه کار خــود 
رقابــت هــای بیــن المللــی کشــتی جــام الکســاندر مدویــد پایــان داد.

بــه گــزارش مهــر، رقابت هــای بیــن المللــی کشــتی آزاد جــام الکســاندر مدویــد روزهــای 
1۹ تــا ۲1 شــهریورماه در شــهر مینســک کشــور بــاروس برگــزار شــد و در پایــان تیــم 
ــب  ــرم صاح ــن در اوزان ۶5 و 1۲5 کیلوگ ــاس فروت ــی و عب ــان نعمت ــط پیم ــران توس ای
ــرم  ــور در اوزان ۶5 و ۹۲ کیلوگ ــو و امیرحســین فیروزپ ــان محمودجانل ــره و کی ــدال نق م

صاحــب مــدال برنــز شــد.
نتایج کشتی گیران کشورمان به شرح زیر است:

ــت در دور دوم در  ــتراحت در دور نخس ــس از اس ــی پ ــدی ویس ــرم مه در وزن 5۷ کیلوگ
ــل ایــن  ــود مقاب ــل مســلم ســعداله یــف از روســیه پیــش ب ــر صفــر مقاب ــی کــه 1 ب حال
حریــف ضربــه شــد و بــا توجــه بــه حضــور ایــن کشــتی گیــر در دیــدار فینــال بــه دیــدار 
رده بنــدی رفــت. وی در ایــن دیــدار مقابــل گــوگا ژیگــوا از گرجســتان بــا نتیجــه ۶ بــر 

1 مغلــوب و پنجــم شــد.
در وزن ۶5 کیلوگــرم کیــان محمــود جــان لــو پــس از اســتراحت در دور اول، در دور دوم 
ــی  ــان نعمت ــدزه از گرجســتان گذشــت. پیم ــو جولاکی ــد ایوریک ــر ۶ از س ــا نتیجــه ۶ ب ب
ــس از اســتراحت در دور نخســت، در دور دوم  ــن وزن، پ ــده کشــورمان در ای دیگــر نماین
مقابــل مصطفــی احمــداف از تاجیکســتان بــا نتیجــه 5 بــر ۴ بــه پیــروزی دســت یافــت. 
ــا  ــی ب ــد کــه نعمت ــه مصــاف هــم رفتن ــی ب ــدار نیمــه نهای ــده کشــورمان در دی دو نماین
نتیجــه ۴ بــر 3 بــه پیــروزی رســید و راهــی دیــدار فینــال شــد. نعمتــی در دیــدار فینــال 
مقابــل رمضــان فرضعلیــف از روســیه بــا نتیجــه 8 بــر 8 مغلــوب شــد و بــه مــدال نقــره 
رســید. محمودجانلــو نیــز بــا شکســت مقابــل نعمتــی راهــی دیــدار رده بنــدی شــد. وی 
در ایــن دیــدار بــا نتیجــه 3 بــر صفــر از ســد مصطفــی احمــداف از تاجیکســتان گذشــت 

و ســوم شــد.
ــوب  ــر ۲ مغل ــا نتیجــه 11 ب ــژاد در دور نخســت ب ــوچ ن ــرم محســن ک در وزن ۷۴ کیلوگ
عظمــت نوریکایــو از بــاروس شــد و بــا توجــه بــه حضــور ایــن کشــتی گیــر در دیــدار 
ــه حاضــر نشــدن  ــا توجــه ب ــن گــروه ب ــه گــروه بازنده هــا رفــت. وی در ای ــال وی ب فین
ــه دیــدار رده بنــدی راه یافــت.  حریــف باروســی پیــروز دیــدار شــانس مجــدد شــد و ب
ــر 5  ــا نتیجــه ۷ ب ــووی از گرجســتان ب ــری جی ــل دیمیت ــدار مقاب ــن دی ــژاد در ای ــوچ ن ک
ــور در دور اول آرکادزی  ــین فیروزپ ــرم امیرحس ــد.در وزن ۹۲ کیلوگ ــم ش ــوب و پنج مغل
پاهاســین از بــاروس را بــا نتیجــه 8 بــر ۲ از پیــش رو برداشــت وی در دور دوم مقابــل 
عمرحاجــی محمــداف از بــاروس بــا نتیجــه 10 بــر صفــر مغلــوب شــد و بــا توجــه بــه 
ــن  ــه گــروه بازنده هــا رفــت. وی در ای ــور ب ــروز پ ــال، فی ــدار فین حضــور حریفــش در دی
گــروه بــا نتیجــه 1۲ بــر ۲ مقابــل ادلان تاســویف از بــاروس بــه پیــروزی رســید و بــه 
دیــدار رده بنــدی راه یافــت. وی در ایــن دیــدار بــا نتیجــه 15 بــر 5 از ســد ســعید احمــداف 
از روســیه گذشــت و بــه مــدال برنــز دســت یافــت.در وزن 1۲5 کیلوگــرم عبــاس فروتــن 
ــوب  ــتان را مغل ــی از گرجس ــی ژورژولیان ــر الکس ــر صف ــه ۶ ب ــا نتیج ــت ب در دور نخس
کــرد. وی در دور دوم بــا نتیجــه 13 بــر ۲ مقابــل ســولومون ماناشــویلی از گرجســتان بــه 
پیــروزی رســید و راهــی مرحلــه نیمــه نهایــی شــد. فروتــن عصــر امــرزو در ایــن مرحلــه 
ــدار  ــه دی ــرد و ب ــوب ک ــاروس را مغل ــنیاک از ب ــی پاس ــر ویتال ــر صف ــا نتیجــه 10 ب ب
فینــال راه یافــت. وی در ایــن دیــدار مقابــل دیانیــس خرامیانکــوف از بــاروس بــا نتیجــه 

۷ بــر 1 مغلــوب و صاحــب مــدال نقــره شــد.

مجیدی:

با تمام توان مقابل الهلال می ایستیم
می گوید  استقال  فوتبال  تیم  سرمربی 
مقابل  وجودشان  تمام  با  تیمش  بازیکنان 

الهال عربستان قرار می گیرند.
سرمربی  مجیدی  فرهاد  ایسنا،   گزارش  به 
خبری  نشست  در  استقال  فوتبال  تیم 
قبل بازی تیمش برابر الهال عربستان در 
لیگ  رقابت های  نهایی  هشتم  یک  مرحله 
قهرمانان آسیا اظهار کرد:  خیلی خوشحالم 
خاطرات  هستم.  الوصل  باشگاه  در  که  که 
خوبی از این باشگاه دارم و از همه مهم تر 
خوبی  خاطرات  باشگاه  مدیر  و  بازیکنان  با 
شد  گذاشته  ما  برای  خوبی  امکانات  دارم. 
و این باشگاه با ما کمال همکاری را کرد. 
بازی سختی در پیش داریم. الهال بهترین 
تیم عربستان است و ما سعی کردیم روی 

امیدوارم  و  کردیم  کار  تیم  این  نقاط  تمام 
بازی خوبی مقابل این تیم انجام دهیم.

او ادامه داد: با مشکات زیادی به این بازی 
رسیدیم اما به هواداران استقال این پیام را 
می دهم که بازیکنان ما با تمام وجود برای 

استقال بازی می کنند.
گفت:  تیمش  مشکات  درباره  مجیدی 
فکر  مشکات  درباره  که  گذاشتیم  قرار  ما 
فردا  بازی  روی  را  خود  تمرکز  و  نکنیم 
زیادی  بی پاسخ  سوال های  ما  بگذاریم. 
عربستان  در  ما  گروهی  دور  در  داریم. 
فدراسیون  از  من  جا  همان  و  کردیم  بازی 
عربستان تشکر کردم. ما با زحمت بازیکنان 
ما  و حق  کردیم  اول صعود  تیم  عنوان  به 
 10 کنیم.  بازی  خود  خانه  در  که  بود  این 

روز پیش سوریه در تهران مقابل تیم ملی 
ایران قرار گرفت. چه تفاوتی میان بازیکنان 
را  دوبی  ما  دارد؟  وجود  و سوریه  عربستان 
انتخاب  ایرانیان زیادی دارد  اینکه  به علت 
برگزار  تماشاگر  بدون  بازی  اما  کردیم 
باز  بعد صعود کنیم  به مرحله  اگر  می شود. 
هم در عربستان بازی می کنیم و من دلیلش 

را نمی دانم.
یزدانی:بازی فردا ال کلاسیکوی آسیا 

است
با  فردا  گفت:  استقال  فوتبال  تیم  مدافع 
داریم.  بازی  آسیا  بزرگ  های  تیم  از  یکی 
معروف  آسیا  کاسیکوی  ال  به  بازی  این 
خبری  نشست  در  یزدانی  سیاوش  است. 
الهال عربستان  و  استقال  از دیدار  پیش 

که  هستم  خوشحال  خیلی  داشت:  اظهار 
با استقال در این مرحله حضور دارم. این 

برای من یک انگیزه و تجربه خوب است.
های  تیم  از  یکی  با  فردا  افزود:  وی 
ال  به  بازی  این  و  داریم  بازی  آسیا  بزرگ 
یک  از  ما  است.  معروف  آسیا  کاسیکوی 
مقدماتی  مرحله  در  سخت  خیلی  گروه 
در  اراده  و  انگیزه  کلی  با  و  کردیم  صعود 
امارات حضور داریم.چند بازیکن اصلی و با 
را  تجربه که در مرحله قبل حضور داشتند 
بازیکن جدید  اما یکمسری  دادیم  از دست 
هنوز  ما  لیگ  متاسفانه  اضافه شدند.  ما  به 
این  اما  نیستیم  آماده  هنوز  و  نشده  شروع 
مسائل دلیل نمی شود که با موفق نشویم. 
ایران هستیم و امیدوارم فردا از  ما نماینده 

حق مردم کشورمان دفاع کنیم.
یک  سوال  به  پاسخ  در  استقال  مدافع 
خبرنگار مبنی بر اینکه چرا بازیکنان بزرگ 
صورت  به  فوتبال  ملی  تیم  در  تیم  این 
تیم  کرد:  عنوان  کنند  نمی  بازی  فیکس 
بازیکنان خیلی بزرگی دارد.اکثر  ایران  ملی 
هستند.  لژیونر  ایران  پوش  ملی  بازیکنان 
من بعد از یک مصدومیت طولانی و بعد از 
حدود یک سال به تیم ملی دعوت شدم و 
منطق می گوید در این شرایط نتوانم بازی 
بر  سرمربی  نظر  به  من  کردن  بازی  کنم، 
می گردد. هر بازیکنی دوست دارد برای تیم 
بازی کند و من هم دوست  ملی کشورش 
دارم نماینده خوبی از استقال در تیم ملی 

باشم.

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)6/6(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون ومـاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
نظر یه دسـتورمواد1و3 وقانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وسـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 و برابر رای 
شـماره 1۴00۶030۶00500۴۴30 مـورخ 1۴00/0۶/03 هیـات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بامعـارض آقـای محمدعلـی امیـرزاده فرزند حبیب نسـبت به ششـدانگ یکباب مغـازه به مسـاحت ۲8/۷۴ 
مترمربـع از پـاک شـماره 3۲۷3 و 3۲۷5 اصلـی واقـع در اراضـی شـهر بخـش یک حوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای محمـد رضوانی و غامرضا دانشـور متصـدی در وقف محرز گردیده اسـت. لذا بموجب مـاده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز 
از طریـق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محل تـا دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند . معترض بایـد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی تقدیم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض درمهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیم دادخوسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت ./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول:1۴00/0۶/0۷ 

تاریخ انتشـار نوبت دوم:1۴00/0۶/۲۲ 
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و اماک نیشابور

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۴0۷ هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یک تصرفـات مالکانـه بامعـارض متقاضی خانـم ربابه پور 
رضا فرزند حسـن به شـماره شناسـنامه1۴ صادره از سـلیمان در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یک باب  سـاختمان به مسـاحت 
1۲5/5۷ متـر مربـع قسـمتی از پـاک 1۲8۴ فرعـی از ۲۲۷  اصلی بخش ۹ مشـهد واقع در رسـتمی 5۴ صادقـی یک پاک ۶۲ 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای علـی کیخـای جـوان محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الـف81۹ تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۶. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۲
محمد جواد غامی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک ناحیه یک مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۷30 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیـه یک تصرفات مالکانـه بامعارض متقاضـی  آقای هادی 
رمضانـی مقـدم حیـدر آبـادی فرزنـد براتعلی به شـماره شناسـنامه 1۲551 صادره از مشـهد در ششـدانگ یک باب سـاختمان  به 
مسـاحت ۲01/۴0 متـر مربـع قسـمتی از پـاک 15۲0  اصلـی بخش دو مشـهد واقع در نواب صفوی ۹ شـهید حسـنی کارگر ۴ 
پـاک ۲۲ خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای مهدی دارایی باف و محمد علی رشـتی بـاف و ورثه مرحوم علی اکبر رشـتی باف و  
ورثـه مرحـوم زهـرا رشـتی باف محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق 

مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. م.الف 815 تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/۶/۶. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/۲۲
محمد جواد غامی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک ناحیه یک مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶003000۴0۶ هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه یـک تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی خانـم معصومه 
فدائـی فرزنـد خـداداد بـه شـماره شناسـنامه 8058 صـادره از مشـهد در سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یـک باب سـاختمان  به 
مسـاحت 1۲5/5۷ متـر مربـع قسـمتی از پـاک 1۲8۴ فرعـی از ۲۲۷  اصلـی بخش ۹ مشـهد واقـع در رسـتمی 5۴ صادقی یک 
پـاک ۶۲ خریـداری از مالـک رسـمی  آقـای علی کیخـای جوان  محرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. م.الـف 81۷ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۶. 

تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۲
محمد جواد غامی ـ رئیس ثبت اسناد و اماک ناحیه یک مشهد

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. برابـر رای شـماره  1۴00۶030۶۲۷10013۹۲ هیـات  موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانه بامعـارض متقاضی  خانم سـکینه 
قاسـمی فرزنـد محمـد علی در ششـدانگ یـک باب خانه به مسـاحت  ۷8/۷ متر مربع قسـمتی از پاک 1۷0 فرعـی از 18 اصلی 
بخـش  ۹ واقـع در بلـوار وحدت 1۲ چهار راه دوم سـمت چپ شـهید حسـنی 1 پـاک ۹۶ خریداری از مالک رسـمی ورثه محمد 
علـی قاسـمی محـرز گردیـده اسـت. لذا به منظور اطـاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مدت دو 

مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نخواهد شـد. م.الـف80۹ تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1۴00/۶/۶. تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1۴00/۶/۲۲
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند 
رسـمی . برابـر رای شـماره  1۴00۶030۶۲۷10013۹۴ هیـات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بامعارض متقاضـی خانم ریحانه 
قاسـمی فرزنـد محمـد علـی در ششـدانگ یک بـاب خانه به مسـاحت  1۷5/۲5 متر مربع قسـمتی از پـاک  1۷0 فرعـی از 18  
اصلـی بخـش ۹  واقـع در بلـوار وحدت 1۲ چهار راه دوم سـمت چپ شـهید حسـنی 1 پـاک ۹8 خریداری از مالک رسـمی ورثه 
محمـد علـی قاسـمی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور اطاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الف80۷ تاریخ انتشـار نوبت 

اول:  1۴00/۶/۶. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/۶/۲۲
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

511/7ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 
و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶001۹51 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بامعـارض متقاضی آقای  مسـعود ملوکی فرزند غامحسـین به شـماره شناسـنامه 
0۶۹01۴3338 صـادره از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 18۲/۴0 متر مربع) یکصد و هشـتاد 
و دو  و چهـل صـدم مترمربـع ( قسـمتی از پاکــ  1۶ فرعی از اراضی دیزقند پاک ۲31 اصلی دهسـتان اربعه  واقع در خراسـان 
رضـوی بخـش یـک حوزه ثبـت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسـمی عباسـعلی کریمـی و وراث محمـد علی کریمی و 
کنیـز رسـتمی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه این آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلـت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲۲. 

تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1۴00/۷/۷
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

511/8ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 
و برابـر رای شـماره  1۴00۶030۶00۶00۲330 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بامعـارض متقاضی آقای کرم بلـوچ قرائی فرزند کردو  بشـماره شناسـنامه 88 صادره 
از تربـت حیدریـه نسـبت به قسـمتی از یکباب سـاختمان به مسـاحت 1۴/۴0 متـر مربع) چهـارده وچهل صـدم مترمربع( تمامت 
باقیمانـده پـاک ۹۲5 مجـزی شـده از 8۲0 فرعـی از 18۶ فرعـی از اراضـی کوچـه قاضیـان پـاک ۲3۷ اصلی دهسـتان اربعه  
واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حوزه ثبت ملـک تربت حیدریه   خریداری از مالک رسـمی  شـوکت خطیب باشـی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 
قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض باید  ظرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی دادخواسـت به اداره ثبـت محل تحویل دهد کـه در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد 
یـا معتـرض، گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت./ ص. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲۲. تاریخ انتشـار 

نوبت دوم: 1۴00/۷/۷
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

511/9ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی 
. نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶00۲3۷۹  هیـات اول موضـوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانه و بامعارض متقاضی خانم زهرا اقبالی فرزند علی اکبر به شـماره شناسـنامه ۲۲ صادره از تربت 
حیدریـه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۲11/85 متر مربع)دویسـت و یازده و هشـتاد و پنج صـدم مترمربع( 
قسـمتی از باقیمانده پاک ۲1۲ فرعی از اراضی شـاهده پاک 1۲۹  اصلی دهسـتان اربعه  واقع در خراسـان رضوی بخش یک 
حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه  خریـداری مع الواسـطه از مالک رسـمی  فـرزاد فرهـادی  محرز گردیده اسـت. لـذا به موجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی تـا دو ماه اعتراض خـود را به ایـن اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به 

ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در مهلـت قانونی واصل نگردد یـا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/۶/۲۲. تاریخ انتشـار نوبت دوم: 1۴00/۷/۷
محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و اماک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند 
رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶0۲100085۷/85۶/858 هیـات اول موضـوع قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی ملـک بردسـکن تصرفات مالکانـه بامعـارض متقاضی آقـای مهدی 
مـرادی ثانـی فرزنـد غامحسـن به شـماره شناسـنامه ۷۴1۴ صـادره از کاشـمر – هادی مـرادی ثانی  بـه شـماره 81 و کد ملی 
5۷۲۹۹5۷۶33 صـادره  بردسـکن – علـی اصغـر مـرادی  ثانـی به شـماره ملـی 5۷۲۹18385۲  درششـدانگ یکباب سـاختمان 
بالسـویه بـه مسـاحت 1۷1/0۶ متـر مربع قسـمتی ازپـاک ۴5۲ فرعـی از ۴  اصلی واقع درخراسـان رضوی بخـش  ۴ حوزه ثبت 
ملـک بردسـکن خریـداری از مالک رسـمی غامحسـین محمد نـژاد محرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطاع عمـوم مراتب در 
دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/۶/۲۲. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1۴00/۷/۶
غامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واماک بردسکن

511/11آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه آقـای جـال تیمچه حریـری باسـتناد ۲ برگ فرم استشـهادیه منضم بـه فرم تعهـد جهت دریافت سـند مالکیت 
المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند مالکیت ششـدانگ یک قطعه زمین به شـماره پـاک باقیمانده  
۲1۴ فرعـی از ۷0  فرعـی از ۲30 اصلـی بخـش نـه مشـهد که متعلق به نامبرده میباشـد  به علت سـهل انـگاری  مفقود گردیده 
اسـت. با بررسـی دفتر اماک معلوم شـد ششـدانگ مالکیت نامبرده در ذیل شـماره ثبت ۶۹8۴ دفتر 5۶ صفحه 581 ثبت وسـند 
بشـماره چاپـی ۴۲5015 الـف 8۹ بنـام آقای جال تیمچه حریری صادر گردیده اسـت. سـپس برابر سـند رهنـی 1۶۴5۶۲ مورخ 
13۹۲/1۲/11 دفتـر 15 مشـهد در رهـن موسسـه مالی واعتباری میزان قرار گرفته اسـت. دفتر اماک بیـش از این حکایتی ندارد. 
لـذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصاحی  قانـون ثبت مراتب یک نوبـت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسـبت به ملـک مورد آگهی 
معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سـند مالکیت نزد خود باشـد بایسـتی ظرف ده روز از تاریخ انتشـار این آگهی اعتراض کتبی 
خـود را بـه پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی بـه این اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در صورت عـدم اعتراض 
در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بدون ارائه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت به صدور سـند مالکیـت المثنی و 

تسـلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شـد. م.الف308 
محمد جواد غامی- رئیس اداره ثبت اسناد و اماک ناحیه یک مشهد مقدس

در اجـرای مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه اجرایی قانون یاد شـده اسـامی افرادی که اسـناد عادی یا رسـمی آنـان در هیأت 
مسـتقر در اداره ثبـت اسـناد و امـاک بجنـورد مـورد رسـیدگی و تأیید قـرار گرفته جهت اطاع عمـوم در دو نوبت بـه فاصله 15 

روز در دو نشـریه آگهـی هـای ثبتـی )کثیر الانتشـار و محلی( بشـرح ذیل آگهـی می گردد
بخـش دو بجنـورد پـاک ۷0 - اصلـی اراضی قوچ قلعه علیا شـش دانگ یک باب ایسـتگاه تقلیل فشـار گاز از پـاک ۶3 فرعی 
از ۷0 اصلی فوق به مسـاحت 53/1۴8 متر مربع ابتیاعی شـرکت گاز اسـتان خراسـان شـمالی از محل مالکیت رسـمی مشـاعی 
متقاضـی برابـر رأی شـماره 100۹ - 1۴00 مورخـه 1۶/0۴/1۴00 کاسـه 0558 - ۹3 نـذا بدینوسـیله به فروشـندگان و مالکین 
مشـاعی و اشـخاص ذی نفع در آرای اعام شـده اباغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشـار آگهی و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترضین باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتران مبادرت به نشـدیم باید حواسـت به دادگاه عمومی محل تقدیم دادخواسـت دادگاه عمومی 
محـل نماینـد و گواهـی تحویـل دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهنـد در صورتی که اعتـراض در مهلـت قانوني واصل 
نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل ارائه ننمایـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند خواهد نمود 

ضمنـا مـدور سـند مالکیت مانع از مراجعـه  متضرر بـه دادگاه نخواهد بود 
تاریح انتشار نوبت اول ۲۲/0۶/1۴00 تاریخ انتشار نوبت دوم 0۶/0۷/1۴00

الله علیخان نادری
رئیس اداره ثبت اسناد و اماک منطقه یک بجنورد

م الف ۲358
آگهی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابـر کاسـه 13۹۹/1۷۶ و رای شـماره 1۴00۶030۷111۴001۷31 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی  مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملک شـیروان تصرفات مالکانـه بامعارض متقاضی 
خانـم سـمیرا ایزانلـو فرزنـد محرمعلـی بشـماره شناسـنامه 08۲00۲01۶8  صـادره از شـیروان در ششـدانگ یـک بـاب منزل به 
مسـاحت 1۲۷/۴۶ متـر مربـع قسـمتی  از پاک شـماره  1۷۴۹  فرعی از 13 اصلـی باغات و حومه واقع در بخـش 5 قوچان حوزه 
ثبت ملک شـیروان  از محل مالکیت مشـاعی خود متقاضی و ابراهیم بهشـتی گزل آباد محرز گردیده اسـت.لذا به منظور اطاع 
عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مدت دومـاه اعتراض خودرا بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ 
رسـید، ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خودرا بـه مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اسـت در صورت 

انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۶/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/0۶/۲۲

اکبر اقبالی
رئیس ثبت اسناد و اماک شیروان

آگهی موضوع ماده3قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

برابـر کاسـه ۹۹/۲۴۴ و رای شـماره 1۴00۶030۷11۴001۲0۹ هیـات اول موضوع قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی  مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شـیروان تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی خانم سـید 
محمـد امینـی  فرزنـد سـید اکبر بشـماره شناسـنامه 1۲0۹  صادره از در ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت ۲58/1۷ متر 

مربـع قسـمتی  از پـاک شـماره  505۲  فرعـی از 11 اصلـی خانلـق واقع در بخش 5 قوچـان حوزه ثبت ملک شـیروان  از محل 
مالکیـت مشـاعی خـود متقاضی و محرز گردیده اسـت.لذا بـه منظور اطاع عموم مراتـب در دونوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می 
شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین 
آگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خودرا به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، 
دادخواسـت خـودرا بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند.بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق 

مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۴00/0۶/0۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:  1۴00/0۶/۲0

اکبر اقبالی
رئیس ثبت اسناد و اماک شیروان

ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 
و برابـر رأی شـماره 1۴00۶030۶00۶00۲۴3۶ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه تربت 
حیدریـه تصرفـات مالکانـه و بـا معارض متقاضی آقـای محمد حسـن زاده فرزند داود بشـماره شناسـنامه 0۶۹0310۶1۷ صادره 
از تربـت حیدریه نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 1۷0/50 متر مربع)یکصـد و هفتاد و پنجاه صـدم متر مربع(
قسـمتی از پـاک ۶0 فرعـی از اراضـی دیزقنـد پاک۲31 اصلی دهسـتان اربعه واقع در خراسـان رضوی بخش یـک حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه خریـداری از ورثه مالک رسـمی محمود حسـن زاده محرز گردیده اسـت. لذا به موجب مـاده 3 قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 آئیـن نامه مربوطه ایـن آگهی در دو نوبـت به فاصله 
15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ 
نماینـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت و اداره ثبـت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائه حکـم قطعی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلت قانونی واصـل نگردد یا معترض،گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل را 
ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت به صدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۶/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۷/0۷
محمد کاظم یاقرزاده

رئیس ثبت اسنائ و اماک   
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 

سمی ر
نظـر بـه دسـتور مواد 1و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 و 
برابـر رأی اصاحـی شـماره 1۴00۶030۶00۶00۲350 هیـات اول موضـوع ماده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حوزه 
تربـت حیدریـه تصرفـات مالکانـه و بامعارض متقاضی شـرکت آرنیکا کیـان توس بهبشنسـنامه ملی 1038010۶۲8۹ نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت ۲1/۴0 متر مربع)بیسـت و یـک و چهل صدم متر مربع(قسـمتی از پـاک ۲11۴ 
الـی ۲1۲8 اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبت ملـک تربـت حیدریه خریـداری از مـع الواسـطه از مالک 
رسـمی اسـماعیل صبـاغ زاده تربتـی محـرز گردیـده اسـت. لذا به موجـب مـاده 3 قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 13 آئین نامـه مربوطه این آگهی در دو نوبـت به فاصله 15 روز از طریـق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشته باشـند باید از تاریخ انتشار 
اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند. معترض بایـد ظرف یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت و اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتراض 
در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معترض،گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 

بـه صـدور سـند مالکیـت می نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۶/۲۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۷/0۷

محمد کاظم یاقرزاده
رئیس ثبت اسنائ و اماک   

ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
سمی ر

نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/0۹/۲0 
و برابـر رأی شـماره 1۴00۶030۶00۶00۲۲1۹ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه تربت 
حیدریـه تصرفـات مالکانـه و بـا معـارض متقاضی آقای محمد حسـن رضـا رضائی فرزنـد میرزا عزیزاله بشـماره شناسـنامه 5 
صـادره از رباط سـنگ نسـبت به ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی به مسـاحت ۲0۷05۴ متر مربع)دویسـت وهفـت هزارو 
پنجـاه و چهـار متـر مربع(قسـمتی از اراضـی کوهی پـاک۷۴ اصلی دهسـتان رخ واقع در بخـش پنج تربت حیدریـه از مالکیت 
مشـاعی متقاضـی  محـرز گردیـده اسـت. لذا به موجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی و مـاده 13 آئیـن نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت به فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد. معترض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی تقدیـم دادخواسـت و اداره ثبت محل 
تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض،گواهـی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به صدور 

سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴00/0۶/۲۲تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/0۷/0۷

محمد کاظم یاقرزاده
رئیس ثبت اسنائ و اماک  
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

تماس تلفني اژه اي با خواهر متهم امیرحسین مرادي
مهدي کشــت دار، مدیرعامل خبرگزاري قــوه قضائیه طي توییتي 
نوشــت: روز پنجشنبه پیامي از طرف خواهر متهم امیرحسین مرادي 
خطاب به رئیس قوه قضائیه براي صفحه اژه اي ارســال مي شــود.

رئیس عدلیه در جریان این پیام قرار گرفته و بافاصله ســاعتي بعد 
شخصا با خواهر متهم مرادي تماس گرفته و در جریان صحبت هاي 

وي قرار مي گیرد.

دفاع تاریخي ضرغامي از فضاي مجازي
عــزت الله ضرغامي، وزیر میراث فرهنگي با ذکر یک مثال تاریخي، 
از آزادي در فضاي مجازي دفاع کرد و در توئیتي نوشــت:  رضا خان، 
طبیعت دل انگیز 110 هکتاري  سعدآباد را اقامتگاه تابستاني قرار داد 
و بیش  از ۲0 کاخ را براي خود و خانواده اش بنا نهاد. اگر در آن زمان 

فضاي مجازي داشتیم، آیا جرأت این رفتار را داشت؟

هشدار قالیباف به نمایندگان کم کار؛ بعدا معترض نشوید!
رئیس مجلس به نمایندگانی که در رأی گیری برای دســتورکار های 
مجلس مشــارکت نمی کنند، هشــدارداد. محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسامی در جلســه علنی امروز مجلس و در جریان 
بررسی طرح »تقویت امنیت غذایی کشور«، برای چندمین بار نسبت 
به کم کاری و عدم مشارکت عده ای از نمایندگان در رأی گیری تذکر 
داد. وی در جریان رأی گیری برای ماده 11 این طرح گفت: »50 نفر 
از نمایندگان در رأی گیری مشارکت نکرده اند. بعدا به گزارش هایی 
که منتشــر می شــود، معترض نشــوید!« اشــاره رئیس مجلس به 
گزارش های مجلس مربوط به آمار مشــارکت و انضباط نمایندگان 
در جلسات صحن و کمیســیون ها بود که بر اساس آیین نامه داخلی 
مجلس شش ماهه و سالانه منتشــر می شود و کارشناسان معتقدند 
باید ضمانت اجرا های محکم تری درباره کم کاری یا بی نظمی برخی 

نمایندگان در آن دیده شود.

قاضيِ سرشناس بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت
قاضي سید احمد زرگر بر اثر ابتا به کرونا درگذشت.سید احمد زرگر 
از جمله قضات سرشناس و رئیس دادگاه انقاب بود.حجت الاسام و 
المسلمین سید احمد زرگر در کارنامه خود ریاست شعبه سي و ششم 
دادگاه تجدید نظر انقاب و شعبه دوم دادگاه ویژه رسیدگي به جرایم 
اخالگران در نظام اقتصادي را بر عهده داشــته است.وي همچنین 
در ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز بوده و به عنوان دبیر سابق ستاد 
امر به معروف و نهي از منکر شــناخته مي شود.رســیدگي به پرونده 
دادگاه متهمان اخال ارزي ۶0 میلیون یورویي، رسیدگي به پرونده 
خودرو هاي قاچاق، رســیدگي به پرونده مسئولان سابق سایپا، احمد 
عراقچي و بســیاري پرونده دیگر از جمله مواردي هستند که قاضي 

زرگر و رسیدگي به آن ها را برعهده داشته است.
پیش بیني یک اصولگرا از آینده برادران لاریجاني

یک فعال سیاسي اصولگرا گفت: صادق لاریجاني خواستار این است 
که در مسیر علم ادامه فعالیت دهد، اما علي لاریجاني صبغه سیاسي 
پررنگ تــري دارد و مــن بعید مي دانم وي از صحنه هاي سیاســي 
کنار برود و همچنان در ایــن عرصه خواهد ماند.جواد آرین منش در 
گفت وگو با ایسنا در خصوص چرایي کناره گیري صادق لاریجاني از 
عضویت در شوراي نگهبان، با اشاره به توییتي که صادق لاریجاني 
در انتقاد به برخي رویه هاي شــوراي نگهبان منتشر کرده بود، اظهار 
کرد: آقاي صــادق لاریجاني در این توییت بــه دخالت هایي که از 
بیرون شــوراي نگهبان نسبت به بررسي صاحیت ها انجام مي شود 
و همچنین اتکای اعضای شــوراي نگهبان به برخي مستندات غیر 
دقیــق که از برخي مراجع در اختیار این شــورا قرار مي گرفت، انتقاد 
کرد. از جمله این مستندات غیر دقیق، مواردي بود که در مورد آقاي 
علي لاریجاني اظهار شــده بود و آقاي صادق لاریجاني این موارد را 

درست نمي دانست.
وي ادامه داد: رهبري نیز بر این موضوع صحه گذاشــتند و فرمودند 
که حق برخي افراد تضییع شده و باید جبران شود. البته هرگز چنین 
جبراني از ســوي شــوراي نگهبان در حق علــي لاریجاني صورت 
نگرفت و من فکر مي کنم همین مسائل باعث شده صادق لاریجاني 
از عضویت در شــوراي نگهبان کناره گیري کند.نماینده اسبق مردم 
مشهد در مجلس شوراي اســامي با بیان اینکه تنها نقطه اشتراک 
پنج برادر لاریجاني این اســت که همگي فرزند آیت الله میرزا هاشم  
لاریجاني هســتند، افزود: آیت الله میرزا هاشــم لاریجاني از مراجع 
تقلید و فیلســوفان مجاهد قبل انقاب و نهضت امام بود و پنج پسر 
آن مرحوم همه تحصیل کرده هستند و هر کدام در زمینه هاي خاصي 
متخصص اند و در مســائل مختلف فقهي، علمي و سیاســي صاحب 

نظراند.

رئیس بسیج: دوران بزن در رویي در فضاي مجازي به پایان 
رسیده است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: تحقق بیانیه گام دوم، یکي از 
رســالت هاي اصلي بسیج است. به همین منظور یک سند راهبردي 
ده ســاله تهیه و به رهبر معظم انقاب پیشــنهاد داده شد که رهبر 
معظم انقاب این ســند را تصویب فرمودند.ســردار سلیماني تمام 
تمرکز این سند را در راستاي تحقق تمامي جنبه هاي مردم سالاري 
اســامي دانست و خاطرنشان کرد: این ســند اولین سند راهبردي 
در کشور اســت که بر اساس بیانیه گام دوم بوده و به تصویب مقام 
معظم رهبري رســیده است.وي از تربیت هشت میلیون جوان مومن 
انقابي پاي کار طبق این سند خبر داد و گفت: راهبرد دوم این طرح 
نقش آفریني مردم پایه اســت. ما مردم ســالاري اسامي را بر سه 
قاعده شرکت در انتخابات و انتخاب مسئولین، نقش آفریني گسترده 
در زمینه ها و نظارت مردمي تصور مي کنیم.رئیس ســازمان بسیج 
مســتضعفین همچنین گفت امروز مي توانیــم به جرات بگوییم که 

دوران بزن در رویي در فضاي مجازي به پایان رسیده است.

توقع عربستان از توافق هسته اي ایران
وزیر خارجه ســعودي گفت: توافق هسته  اي به شکل کنوني، ناقص 
اســت و ما به دنبال توافق جامع تري هســتیم.به گزارش الجزیره، 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان تاکید کرد: عربستان سعودي 
از تاش هاي بین المللي براي ممانعت از دســتیابي ایران به ساح 
هســته اي حمایت مي کند.بن فرحان در ادامه مدعي شــد: توافق 
هســته  اي به شکل کنوني، ناقص اســت و ما به دنبال توافق جامع 
تري هســتیم.او همچنین گفت که اولویت عربستان ایجاد صلح در 
یمن است و حق ما در دفاع از خود و پاسخ به حمات محفوظ است.

برگ برنده اصلاح طلبان در شرایط فعلي از نگاه جوادي حصار
سیاســتمدار اصاح طلب در خصوص بازســازي جریان اصاحات 
متذکر شــد: این مســائل چیزي نیســت کــه دو روزه بــه نتیجه 
برســد.»محمدصادق جوادي حصار«، سیاســتمدار اصاح طلب، در 
گفت و گو با برنا در خصوص برگ برنده اصاح طلبان در شــرایط 
فعلي اظهار کرد: برگ برنده اصاح طلبان این اســت که در شرایط 
کنوني کشــور چیزي به نام آنها رقم نمي خورد؛ یعني در حوزه هاي 
مدیریتي، اقتصاد، سیاســت و فرهنگ و قوه قضائیه مقننه و مجریه 
همه یکدست هستند.او افزود: اصاح طلبان فرصت دارند براي اینکه 
توانایي ها خود را بازنگري و بازســازي کننــد، برگ برنده آنها این 
اســت که از دولت و قدرت بیرون هستند.جوادي حصار در خصوص 
بازســازي جریان اصاحات یادآور شد: این مسائل چیزي نیست که 
دو روزه به نتیجه برســد. اصاح طلبان در حال مطالعه و بررســي 
هستند. بخشــي از آن باید به حوزه مدیران اجرایي و بخشي باید به 
حوزه احزاب، بخشــي به حوزه روشنفکران و تئوري پردازان جریان 
اصاحي و منتقد اجتماعي منتقل شــود. اینها مطالعات گسترده اي 
را مي طلبد و به این ســرعت اصا امکان ندارد به نتیجه برسیم باید 
حداقل یکسال کار ببرد. کمتر از یک سال اگر نتیجه اعام کنند، به 

معناي این است که فقط رفع تکلیف کرده اند.

ایمن آبادي: رئیسي براي حساب کشي از مدیران به استان ها 
برود

غامعلي جعفرزاده ایمن آبادي درباره ســفرهاي استاني سیدابراهیم 
رئیسي به نامه نیوز گفت: اولا رفتن بین مردم براساس رهنمودهاي 
رهبر معظم انقاب کار بســیار خوبي اســت و این نیاز کشور است 
چون دشمن با تبلیغات ســوء خود درصدد آن است که یک شکافي 
بین مســئولان و مردم ایجاد و مسئولان را از یک قشر و مردم را از 
قشر دیگر تعریف کند.وي با اشاره به اهمیت سفرهاي استاني رئیس 

جمهور افزود: هر چقدر مســئولان بتوانند فاصله خودشان را با مردم 
کمتر کنند، به نفع نظام و انقاب اســت بنابراین مسئولان حتما باید 
به میان مردم بروند حتي اگر دســت شان به لحاظ منابع مالي خالي 
باشــد.این فعال سیاسي یادآور شــد: دولت آقاي رئیسي هنوز کامل 
نیســت. وقتي آقاي رئیسي سفر اســتاني انجام مي دهد چه کسي 
باید موضوعات این ســفر را پیگیري کند، وقتي استاندار و فرماندار 
شهرهاي آن استان مشخص نشده اند. توصیه مي کنم رئیس جمهور 
وقتي اســتاندار یک استان مشخص شد به آن استان سفر کند.وي با 
بیان اینکه مردم نســبت به قول هاي مسئولان با تردید مي نگرند، 
ادامه داد: معتقدم آقاي رئیسي مي تواند رویکردش را درباره سفرهاي 
اســتاني تغییر دهد و براي حساب کشي از مدیران به استان ها بروند. 
در واقع یــک روش جدیدي را در این حوزه دنبــال کند. مردم این 
روزها گله مي کنند که از مدیران حســاب کشي نمي شود و آنها هر 

کاري بخواهند انجام مي دهند.

ادعاي العربي درباره سفر الکاظمي به ایران
روزنامه العربي الجدید به نقل از برخي منابع آگاه درخصوص ســفر 
مصطفي الکاظمي، نخســت وزیر عراق به تهران نوشــت: الکاظمي 
در رابطه با چهار مســاله مهم با مســئولان ایرانــي رایزني خواهد 
کرد؛ انتخابات عراق، انرژي، میانجیگري میان ایران و عربســتان و 
میانجیگري میان ایران و آمریکا.این منابع که خواســتار عدم فاش 
شدن نامشان شــده اند تاکید کردند: ایران سه هفته پیش، ناگهاني 
صادرات گاز خود به عراق را به طور گســترده کاهش داد و دلیل آن 
عدم پرداخت پول این گاز از ســوي عراق اســت که این امر منجر 
به کاهش تولید برق در عراق شــد. مصطفي الکاظمي در این ســفر 
تــاش مي کند که طرف ایراني را قانع کند تا صادرات گاز به همان 
حجم گذشــته بازگردد و با توجه به تحریم هاي آمریکا و مشــکل 
تبــادلات مالي و بانکي با ایران، راه حــل هایي براي پرداخت پول 

ایران ایجاد شود.

رییس سازمان زندان  ها: ادعاي سپیده قلیان بررسي شد
رییس ســازمان زندان ها اگفت: ادعاي خانــم قلیان مبني بر »کفن 
پیچ کردن کودک افغاني توسط زندانبان ها« بررسي شد.محمدمهدي 
حاج محمدي در توئیتر نوشــت:ادعاي خانــم قلیان مبني بر »کفن 
پیچ کردن کودک افغاني توســط زندانبان ها« بررسي شد. مادر این 
کودک که در اسفند۹۹ آزاد شــده بود، توسط بازرس ما دعوت شد؛ 
توضیحات ایشان را ببینید و سیاه دیدن سپیدي ها توسط  سپیده قلیان 

و رسانه هاي هوادارش را قضاوت کنید.
خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل...

انتقاد تند عضو جامعه روحانیت مبارز از اصلاح طلبان
عضو شــوراي مرکزي جامعه روحانیت مبارز گفت: زمینه مطالبات از 
دولــت براي اصاح طلبان وجود ندارد، اما مطالبات به حق مردم باید 
پاسخ داده شود و کساني که خودشان مخرب بوده اند جا ندارد مطالبه 
هم کنند.حسین ابراهیمي در خصوص تردید آفریني اصاح طلبان و 
ایجاد تشــکیک آنها در رابطه با وعده هاي دولتِ رئیسي در روزهاي 
اخیــر، گفت: اصاح طلبان مترصد هســتند که دولت ســیزدهم را 
تخریــب کنند؛ از این روی، مطالباتي که مطــرح مي کنند با انگیزه 
تخریب صورت مي گیرد؛ در حالي که اولین ماه هایي است که رئیسي 
مشــغول به کار شــده و دولت او باید اطاعات لازم را از کشــور و 
امکاناتش به دست بیاورد و تصمیم بگیرند، برنامه  ریزي کنند و کار 
انجام دهند.وي با اشــاره به اینکه مشکاتي که براي رئیسي درست 
شده اســت، مربوط به دولت هاي گذشته است و در حال حاضر آغاز 
بسیار خوبي صورت گرفته است، افزود: رئیسي مسافرت هاي استاني 
را در پیــش گرفت براي آنکه اطاعــات لازم را جمع آوري کند و 
ببینید چه امکانات و ظرفیتي در استان ها وجود دارد و استان ها با چه 
مشکات و معضاتي مواجه هستند، تا بر اساس اطاعات به دست 
آمده برنامه ریزي و اجرا کنند.عضو شــوراي مرکزي جامعه روحانیت 
مبارز تصریح کرد: دولت هنوز نتوانسته است افراد خود را جابجا کند 
و همچنان عوامل اصاح طلب سر کار هستند و در حال حاضر صرفاً 
چند وزیر تغییر کردند و پیکره دولت اصاح طلبي است و هنوز تغییر 

به معناي واقعي در کارمندان و استانداران صورت نگرفته است.

گانتز: صدور بیانیه کافي نیست؛ ایران را تحریم کنید
وزیر جنگ رژیم صهیونیســتي مدعي شــد، قدرت هاي جهاني که 
به دنبال تجدید گفت وگوهاي هســته اي با ایران هســتند باید علیه 
آن تحریم اعمال کنند تا این کشــور را به ســمت رسیدن به توافق 
ســوق دهند.به گزارش »بلومبرگ«، »بني گانتز« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیســتي در کنفرانســي در تل آویو مدعي شد »زمان عمل فرا 
رســیده« و در ادامه از اعضاي برجام خواســت تا تحریم ها را اعمال 
کنند و افزود »بیانیه هاي مشــترک کافي نیست.« کابینه جدید رژیم 
صهیونیســتي از زمــان آغاز به کار، تاش خود را بــه کار گرفته تا 
با فرســتادن مقام هاي رژیم صهیونیســتي به ایالات متحده و دیدار 
بــا مقام هاي آمریکایي و کشــورهاي امضاکننده برجــام، از احیاي 
توافق هســته اي ایران جلوگیري کند.»نفتالي بنت« نخســت وزیر 
رژیم صهیونیستي اخیراً در سخنراني ویدئو کنفرانسي در جمع سران 
تعدادي از لابي هاي رژیم صهیونیستي در آمریکا از تشکیل یک تیم 

مشترک با واشنگتن براي مقابله با ایران خبر داد.
منبع: تابناک
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